

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S. NO.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW1
Respondent solemnly by Tmt.R.Santhi, Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

05-07-2019

Name :Sivakumar

Caste :

Father's/Husband's Name:Bhaktavatsalu

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

ராமமூர்த்தி

பி.ஏ.,

பட்டயப்

படிப்பு படித்துள்ளாரா என்று எனக்கு தெரியாது. தாமோதரன் 9- வது வரை படித்துள்ளார் என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய அப்பா பக்தவத்சலம் எஸ்எஸ்எல்சி படித்துள்ளார் என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. கோவிந்தசாமி பி.யு.சி படித்துள்ளார் என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. பக்தவத்சலமும் கோவிந்தசாமியும் வெளியே வேலைக்கு ஏதாவது போனார்களா என்றால் போனார்கள். வெளியே வேலைக்கு போனார்கள் ஆனால் அதனுடைய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய அப்பா 1992ல் காலமானார். அவருக்கு மாரடைப்பு ஏற்பட்டு காலமானார். அறுவை சிகிச்சை ஏதாவது மேற்கொண்டாரா என்றால் இல்லை என்னுடைய அப்பாவிற்கு மனநிலை கோளாறு இருந்தது என்று சொன்னால் அப்படி எதுவும் கிடையாது. என்னுடைய அப்பா மனநிலை நோய்க்காக கீழ்ப்பாக்கம் மருத்துவமனையிலும் டாக்டர் சந்தோஷ் என்பவரிடமும் சிகிச்சை மேற்கொண்டார் என்று சொன்னால் தவறாகும் எனக்கு தெரிந்தவரை அவ்வாறு எதுவும் கிடையாது. என்னுடைய அம்மா தற்போது என்னுடன் தான் இருக்கிறார். வழக்கு குறித்து என்னுடைய அம்மாவிற்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். என் அம்மா நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க முடியுமா என்றால் அவரால் நடக்க இயலாது அதனால் நீதிமன்றத்திற்கு வர இயலாது. வேறு மனநிலை பிரச்சினை உள்ளதா என்றால் அப்படி எதுவும் கிடையாது. என்னுடைய அப்பாவும் மற்றும் கோவிந்தசாமியும் தனியாக சம்பாதித்து பி மற்றும் சி பட்டிகை சொத்துக்களை தனியாக வாங்கினார்களா என்பதை காட்ட வருமான வரி துறை ஆவணங்கள் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். குறிப்பிட்ட

தேதியில் சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்று தெரிவித்து வருமான வரித் துறை ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது தவறாகும். கிரையப் பத்திரங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னுடைய அப்பாவும் மற்றும் கோவிந்தசாமியும் தனிப்பட்ட முறையில் சம்பாதித்து பி மற்றும் சி பட்டிகை சொத்துக்கள் வாங்கவில்லை என்றாலும் அதனால் தான் அந்த விவரங்களை வருமான வரித் துறை சம்பந்தப்பட்ட ஆவணத்தில் தெரிவிக்க இயலவில்லை என்று சொன்னால் அது தவறாகும். ஆடிட்டர் சம்பந்தப்பட்ட ஸ்டேட்மெண்ட்டில் அதை காண்பித்துள்ளார். அதிலிருந்து வரும் வருமானமும் ஐ.டி. ரிட்டான்ஸில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. கிரையம் பெற்ற விவரம் குறிப்பாக வருமான வரித்துறைக்கு தெரிவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். 1979ல் என்னுடைய தகப்பனார் பார்ட்னர்ஷிப் பிசினஸ் செய்து வந்தார் என்று வருமான வரித் துறைக்கு தெரிவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். என்னுடைய அப்பா பக்தவத்சலுவின் வருமான வரித் துறை ரிட்டான்ஸ் தாக்கல் செய்துள்ளேன். விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற பங்குதாரர் நிறுவனத்திலிருந்து கிடைக்கப் பெற்ற வருமானம் சுப்பையாநாயுடுவின் ஐ.டி. ரிட்டான்ஸில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. 1980 முதல் 1990 வரையுள்ள என்னுடைய தகப்பனாருக்குண்டான வருமான வரி கணக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.25 ஆனது 1991-1992க்குண்டான ஆடிட்டர் ஸ்டேட்மெண்ட் என்றால் சரிதான். அதில் வருமான இழப்பீடு என்று குறிப்பிட்டு ரூ.88,975/- காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஸ்டேட்மெண்ட்டில் அவ்வாறு தான் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. பி.சா.ஆ.14 ஆனது 20/10/1982 ஆவணத்தின்படி கோளடி சொத்து வாங்கும் சமயம் அதாவது 04/06/1980ல் கிரையத் தொகை கொடுப்பதற்கு என்னுடைய தகப்பனாருக்கு பணவசதி இல்லை என்று காணப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அந்த கிரையத் தொகையை 2 வருடங்கள் கழித்து தான் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று காணப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1979, 1980, 1981 ஆகிய ஆண்டுகளில் என்னுடைய தகப்பனாரின் வருமான நிலவரம் பி.சா.ஆ.14 மற்றும் பி.சா.ஆ.26ல் தெரிகிறது என்று சொன்னால் அந்த ஆவணங்களில் என்னுடைய தகப்பனாரின் முழுமையான வருமான நிலவரம் காண்பிக்கப்படவில்லை. பி.சா.ஆ.25 ல் வருமான இழப்புக்குண்டான வருடம் 1990-1991 ஆகும். 1982க்கு பிறகு 1991, 1992 வரை என் தகப்பனாருக்கு நல்ல வருமானம் இருந்தது என்பதை காட்ட எந்த ஆவணமும் குறிப்பாக வருமான வரித் துறை ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் அதற்குண்டான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளோம். பி.சா.ஆ.26 ஆவணத்தில் எப் பட்டியல் சொத்தில் முதலீடு செய்ததை பற்றி மட்டும் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய அப்பாவும்

அவருடைய 3 சகோதரர்களும் லட்சுமி டாக்ஸி வாங்கியதை பற்றி காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. அதே போல் பி மற்றும் சி பட்டியல் சொத்துக்களுக்கு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.26 ஆவணத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் பற்றி குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய அப்பா விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் பங்குதாரராக 1979ல் தொடங்கினார் அதனால் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் பற்றிய குறிப்பு வர வாய்ப்பில்லை. 1979க்கு முன்னர் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் பங்குதாரர் நிறுவனம் இல்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. 1979க்கு முன்னர் என்னுடைய அப்பா பார்ட்னராக இருந்திருந்தால் அதைப் பற்றிய விவரங்கள் பி.சா.ஆ.26ல் வந்திருக்கும் என்று சொன்னால் 1979க்கு முன்னர் என்னுடைய அப்பா விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸில் பங்குதாராக இருந்ததில்லை ஆனால் அதற்கு முன்னரே சுப்பையா நாயுடு அந்த நிறுவனத்தை பங்குதாரர் நிறுவனமாக நடத்தி வந்தார். வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது பாபு நாயுடு சுப்பையா நாயுடுவிற்கு எழுதிக் கொடுத்த விடுதலைப் பத்திரம் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தில் அயனம்பாக்கம் மற்றும் பெருமாள் அகரம் கிராமங்களில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் தொழில் நடத்த நிலங்கள் வாங்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ன் படி பாபு நாயுடு தனக்கு மட்டும் ரூ.7000/- பெற்றுக் கொண்டு விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற வியாபாரத்திலிருந்து தன்னை முழுவதுமாக விலக்கிக் கொண்டார் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே 20/6/1970ல் பங்குதாரர் நிறுவனம் கலைத்துக் கொள்வது சம்பந்தமான ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்று வா.சா.ஆ.1ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அதைப் பற்றி தெரியாது. 20/06/1970ல் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் பங்கு நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் தவறாகும். 20/06/1970க்கு பிறகு வா.சா.ஆ.1ன் படி சுப்பையா நாயுடு முழு உரிமையாளராக விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் வியாபாரம் மற்றும் அதன் கண்டுள்ள சொத்துக்களுக்கு முழு உரிமையாளர் ஆவார் என்று சொன்னால் தவறாகும். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை முறையாக படித்துப் பார்க்காமலும் புரிந்து கொள்ளாமலும் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் தவறாகும். வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் முன்னிலையில் என்னுடைய முழு வழக்கும் மற்றும் வாதங்களும் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்று சொன்னால் அது தவறாகும். ஏ பட்டிகை அயனம்பாக்கத்தில் கண்டுள்ள சொத்து எத்தனை பரப்பளவு என்று சொன்னால் 14 ஏக்கர் 10 சென்ட் ஆகும் அதில் 16 அயிட்டங்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அதில் என் தகப்பனாருக்கு எவ்வளவு பங்கு உள்ளது என்று சொன்னால் ஏ பட்டிகை சொத்தில் காணப்பட்டுள்ள 5 அயிட்டம் சுப்பையாநாயுடுவிற்கு சொந்தம் கிடையாது. என்னுடைய அப்பாவும் அவருடைய 3 சகோதரர்களும்

சேர்ந்து மேற்கொண்ட 5 அயிட்ட சொத்துக்களை வாங்கினார்கள். மீதமுள்ள 11 அயிட்ட சொத்து கப்பையா நாயுடுவின் சொத்தாகும். அதில் 5 ல் 1 பாகம் எங்களுக்குண்டு. ஆனால் 5 அயிட்டம் சொத்துக்களில் எங்களுக்கு 4 ல் 1 பங்கு உள்ளது. இதே விகிதாச்சாரத்தில் தான் தாமோதரன் கோவிந்தசாமி மற்றும் ராமமூர்த்தியின் வாரிசுதாரர்களுக்கு சேர வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். 1985ல் பெரும்பாலான சொத்துக்கள் செங்கரையில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் 1985 முதல் 1991 வரை வாங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த கிரைய ஆவணங்களுக்கு நான் சாட்சி கிடையாது என்று சொன்னால் சரிதான். 1985ல் எனக்கு 7 வயது என்றால் சரிதான். செங்கரையில் அதாவது பி பட்டிகை சொத்தில் மொத்தம் எத்தனை ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றால் தற்போது எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. ஆனால் என்னுடைய எதிருரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். செங்கரை சொத்தின் ஐக்குபந்திகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு அந்த விவரங்கள் அனைத்தும் தற்போது எனக்கு ஞாபகமில்லை ஆனால் அதன் விவரங்கள் கிரையப் பத்திரத்தில் காணப்பட்டுள்ளது. செங்கரையில் உள்ள சொத்துக்கள் தனித்தனியாக உள்ளதா அல்லது ஒன்றாக உள்ளதா என்றால் ஒன்றாக தான் உள்ளது. என்னுடைய அப்பா கோவிந்தசாமியை விட எத்தனை வயது முத்தவர் என்றால் 2 வயது முத்தவர் ஆவார்.

வாதிதரப்பின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைப்பு.