

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S. NO.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW1
Respondent solemnly by Tmt.R.Santhi, Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

23-07-2019

Name :Sivakumar

Caste :

Father's/Husband's Name:Bakthavatchalu

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி- பி.சா.ஆ.1 ல் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மையா என்றால் உண்மைதான். பி.சா.ஆ.1ல் சுப்பையா நாயுடு சோல் புரபொரைட்டராக செங்கல் தயாரிப்பு மற்றும் விற்பனை தொழில் செய்து வந்தார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ. 1 பதிவு செய்யப்படாத ஆவணம் என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1ல் சுப்பையாநாயுடு வியாபாரத்திற்காகவும் மற்றும் மற்ற பார்ட்னர்களுக்காகவும் முழு நேர பணி செய்ய வேண்டும் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சுப்பையாநாயுடு ஒரு பங்குதாரர் என்ற முறையில் அவருடைய முழு நேரத்தை பணிக்காக ஒதுக்க வேண்டும் என்று கண்டுள்ளது. பி.சா.ஆ.1ல் பக்கம் 6ல் பத்தி 12ல் வங்கிக் கணக்கை சுப்பையா நாயுடு பார்ட்னர்ஜிப் பிலிஸ்க்காக இயக்கலாம் என்று காணப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி-சா.ஆ.1ல் பார்ட்னெர் ஜிப் வியாபாரத்திற்காக அவர் கடன் வாங்கலாம் என்றும் பாண்டு எழுதிக் கொடுக்கலாம் என்றும் மேலும் என்ன வேண்டுமானாலும் செய்யலாம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேலும் சுப்பையாநாயுடுவை தவிர மற்ற பங்குதாரர்கள் யாரும் கடன் வாங்குவதோ, சொந்தத்திற்காகவோ, வியாபாரத்திற்காகவோ வாங்கக்கூடாது என்றும் மேலும் வியாபாரத்திற்கு எதிராக செயல்படக்கூடாது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1ல் மொத்த இன்வஸ்மெண்ட் ரூ.1 இலட்சம் என்று கண்டுள்ளது என்றால் அதில் சுப்பையா நாயுடு மட்டும் ரூ.50,000/- முதலீடு செய்தாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய தகப்பனார் பக்தவட்சலுவின் பங்கு ரூ.12,500/- என்று காணப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சுப்பையாநாயுடுவை தவிர்த்து பக்தவட்சலு, கோவிந்தசாமி, விஜயா, சுலோச்சனா ஆகிய நால்வருக்கும் தலா மாதம் ரூ.300/-

மட்டும் வழங்கப்படும் என்று அதுவும் மற்ற பங்குதாரரின் ஒப்புதலுடன் வழங்கப்படும் என்றும் மேற்கொண்டு தேவைப்பட்டால் மற்ற பங்குதாரர்களின் அனுமதியுடன் வழங்கப்படும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சப்பையா நாயுடுவுக்கு மாதா மாதம் இவ்வளவு தான் வருமானம் எடுக்க வேண்டும் என்கிற எந்த நிபந்தனையும் பி.சா.ஆ.1ல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். சப்பையாநாயுடுவிற்கு 50 சதவீதம் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சப்பையாநாயுடுவிற்கு 50 சதவீதம் என்று குறிப்பிட்டிருந்தாலும் மற்ற பங்குதாரருக்கு மாதம் ரூ.300/- மட்டும் தான் கொடுக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறாகும். பத்தி 10ல் குறிப்பிட்டுள்ள பங்குதாரர்களில் சப்பையா நாயுடுவும் அடங்குவார். சப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகளுக்கு வருமானம் இல்லாமல் வேலையில்லாமல் ஊதாரித்தனமாக சுற்றிக் கொண்டிருந்ததால் பரிதாபப்பட்டு சுய உரிமையாளரான சப்பையா நாயுடு அவர் பெயரில் பி.சா.ஆ.1 தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.1ல் சப்பையா நாயுடுவை தவிர மற்ற பங்குதாரர்களுக்கு நிர்வாக அதிகாரமோ, வங்கிக் கணக்கை செயல்படுத்தக்கூடிய அதிகாரமோ, கடன்கள் பெறும் அதிகாரமோ போன்ற எந்த அதிகாரமும் வழங்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். மற்ற 4 பங்குதாரர்களும் வருமான வரித் துறைக்கு கணக்கு காட்டுவதற்காக சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான்கு பங்குதாரர்களும் டம்மி பார்ட்னர்களாக இருந்தால் இன்வஸ்ட் செய்ய வேண்டிய அவசியம் இல்லை ஆனால் 4 பங்குதாரர்களும் பி.சா.ஆ.1ன் படி எவ்வளவுதொகை கொடுத்துள்ளார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது. 4 பங்குதாரர்களுக்கும் முதலீடு செய்ய எந்த வசதியும் கிடையாது என்று சொன்னாலும் மேலும் பி.சா.ஆ.1ல்குறிப்பிட்டுள்ள ரூ. 1 இலட்சம் தொகை முழுவதையும் சப்பையா நாயுடு தான் முதலீடு செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் தவறாகும். அதனால் தான் என்னுடைய தகப்பனால் வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்ததில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் முதலீடு செய்ததாக கணக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும்.

வாதிதரப்பின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைப்பு.

