

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S. NO.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW1
Respondent solemnly by Tmt.R.Santhi, Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

27-08-2019

Name :Sivakumar Caste :
Father's/Husband's Name:Bhakthavatchalu Calling :
Age : Religion :
Village : Taluk

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி- என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பி.சா.ஆ.2 பத்திரம் 18/04/1992 தேதியிட்ட பார்ட்னர்ஷிப் பத்திரம் ஆகும். மேற்சொன்ன பத்திரம் என்னுடைய தகப்பனார் காலமான பிறகு ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.2ல் ஏற்கனவே மாதம் ரூ.300/- பக்தவட்சலுக்கு கொடுக்கப்பட்டதை அவருடைய வாரிசுகள் சாந்தி, சிவகுமார், கார்த்திக் ஆகிய மூவருக்கும் சேர்த்து மாதம் ரூ.500/- ஆக கொடுக்கப்படவேண்டும் என்று காணப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.2 ஆவணம் பதிவு செய்யப்படாத ஆவணம் என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.3 பதிவு செய்யப்படாத பார்ட்னர்ஷிப் பத்திரம் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆகையால் 1979 முதல் 1992 மார்ச் வரை மாதம் ரூ.300/- பக்தவட்சலத்திற்கு வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அதுபோல் பி.சா.ஆ.2 பத்தி 5ல் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் சுப்பையா நாயுடு முழு நேர பணி செய்தார் என்று காணப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பக்தவட்சலு காலத்தில் எப்பொழுதும் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸின் நிர்வாக அதிகாரம் வழங்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். பக்தவட்சலு விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தை நிர்வாகம் செய்தார் என்பதற்கு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். இன்கம்டாக்ஸ் ரிட்டர்ன் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்சொன்ன ஆவணத்தை தவிர வேறு எந்த ஆவணமும் நிர்வாகம் செய்தார் என்பதற்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சுப்பையா நாயுடு வாழ்ந்த காலம் வரை

அவர் தான் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஒர்க்ஸ் நிறுவனத்தை நிர்வாகம் செய்து வந்தார் என்று சொன்னால் தவறாகும். சுப்பையாநாயுடு இறந்த பிறகு கோவிந்தசாமி தவிர மற்ற 3 மகன்களும் ஏற்கனவே காலமாகிவிட்ட காரணத்தினால் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஒர்க்ஸ் நிறுவனத்தை கோவிந்தசாமி நிர்வாகம் செய்து வந்தார் என்று சொன்னால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.4 பக்கம் 2ல் சுப்பையாநாயுடு வேலப்பன் சாவடியில் உள்ள இ ஷெட்யூல் சொத்துக்களுக்கு முழு உரிமையாளர் என்று கண்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். கோலடியில் 1980ல் ரூ.40,000/-த்திற்கு கடனாக வாங்கிய சொத்தின் கடனை 1982ல் பைசல் செய்யப்பட்டதாக பி.சா.ஆ.14ல் காணப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். செங்கரை கிராமத்தில் உள்ள சொத்தை எந்தெந்த வருடத்தில் யாரால் வாங்கப்பட்டது என்றால் என்னுடைய அப்பா பக்தவட்சலு 1985லிருந்து 1991 வரை வாங்கியுள்ளார். அது இல்லாமல் என் சித்தப்பா கோவிந்தசாமி அவரும் தோராயமாக மேற்சொன்ன காலகட்டத்தில் வாங்கியுள்ளார். மேற்சொன்ன சொத்துக்கள் வாங்கும் போது எனக்கு வயது 7 என்றால் சரிதான். 1991ல் எனக்கு வயது 12 ஆகும். ஆக எனக்கு 7 முதல் 12 வயது காலகட்டத்தில் செங்கரை சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். எவ்வளவு தொகைக்கு வாங்கப்பட்டது அந்த நேரத்தில் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். செங்கரை சொத்தையோ கோலடி சொத்தையோ பக்தவட்சலு தன் சொந்த பணத்தை போட்டு கிரையம் வாங்கியதாக வருமான வரி துறைக்கு தெரிவித்த ஆவணங்கள் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறு. 1985ல் 12 ஏக்கர் 17 செண்ட் மற்றும் 1991ல் 2 ஏக்கர் 34 செண்ட் பக்தவட்சலு பெயரில் சுப்பையாநாயுடு தான் கிரையம் பெற்றார் என்று சொன்னால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.1ன் படி 1979 முதல் 1991 வரை பக்தவட்சலுவிற்கு மாத வருமானம் ரூ.300/- சுப்பையாநாயுடு வழங்கி வந்தார் என்று சொன்னால் தவறாகும். மாத வருமானம் அல்லாமல் பார்ட்னர்ஷிப் நிறுவனத்திலிருந்து அவருடைய பங்கும் கிடைத்து வந்தது அதை வருமான வரி கணக்கில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு வருமானம் வந்ததாக வருமான வரி துறைக்கு எந்த ஆதாரமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் தவறு. 1980ல் கோலடியில் நிலம் வாங்கிய கிரையத் தொகையும் சுப்பையா நாயுடு தான் கொடுத்தார் என்று சொன்னால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.8 ல் அடமானம் வைத்து அதில் கிடைத்த பணத்தை கொண்டு என்ன செய்தார்கள் என்றால்

வேலப்பன்சாவடியில் உள்ள இ ஷெட்யூலில் உள்ள இடத்தில் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு பயன்படுத்தப்பட்டது. பி.சா.ஆ.9 ன்படி 20/04/2002ல் அடமானம் ரத்து செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். 4, 5 பிரதிவாதிகள் சேர்ந்து வேலப்பன் சாவடி சொத்தில் கட்டிடம் கட்ட பணம் தேவைப்பட்டு சொத்தை ரூ.7,50,000 ற்கு மற்ற பிரதிவாதிகளான கோவிந்தசாமி, விஜயா, ராஜலட்சுமி, சரஸ்வதி, சுலோச்சனா மற்றும் கோபால் ஆகிய எல்லோரும் சேர்ந்து அடமானம் ஏற்படுத்தியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். 4, 5, 6 பிரதிவாதிகள் பங்காக எவ்வளவு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ரூ.1,25,000/- கொடுக்கப்பட்டது. பி.சா.ஆ.12 பட்டா வானது பக்தவத்சலு காலமானதால் எங்கள் 3 பேரிலும் பட்டா வந்துள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.11 மற்றும் 13 பட்டா பக்தவத்சலு பெயரில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அவ்வாறு பக்தவத்சலு பெயரில் இருந்தாலும் சொத்தானது கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்றாலும் சுப்பையாநாயுடுவால் கிரையம் பெறப்பட்ட சொத்து என்றால் தவறு. பி.சா.ஆ.15 ஆவணம் 27/10/1997 தேதியிட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தின் காலம் 5ல் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் பார்ட்னர் என கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் விஸ்வஜோரி பிரிக்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் பற்றி எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். காலம் 14ல் மான்சிங் மெர்க்கண்டைல்ஸ் கம்பெனிக்கு அடமானம் ஏற்படுத்தியதாக உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேலும் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸின் லாபம் ரூ.2261/- என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். விவசாய வருமானம் ரூ.4166/- என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். பக்கம் 5ல் அபிடேவிட் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் மேலும் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் வியாபாரத்திற்கு முதலீடு செய்ய அடமானம் ஏற்படுத்தியதாக காணப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.15ல் இ ஷெட்யூல் வேலப்பன்சாவடியில் உள்ள சொத்தில் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு அடமானம் ஏற்படுத்தியதாக எதுவும் காணப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

வாதி தரப்பின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைப்பு.