

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S. NO.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW1
Respondent solemnly by Tmt.R.Santhi, Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

23-09-2019

Name : Sivkumar

Caste :

Father's/Husband's Name: Bakthavatchalu

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

4வது பிரதிவாதியான என்னுடைய தாயார்

ரீம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். அவர் வேலைக்கு எதுவும் போகவில்லை. என்னுடைய தகப்பனார் பக்தவத்சலு காலம் ஆன போது எனக்கு 13 வயது ஆகும். என் தம்பியின் வயது 6 வயதாகும். ஈ செட்டியல் வேலப்பன்சாவடியில் உள்ள சொத்தில் வாதிகளுக்கு 4 ல் 1 பங்கு உள்ளது. செங்கரை மற்றும் கோலடி சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற போது தாமோதரன் உயிருடன் இல்லை என்று சொன்னால் செங்கரை மற்றும் கோலடி சொத்துக்கள் வெவ்வேறு காலகட்டத்தில் வாங்கப்பட்டதாகும் கோலடி சொத்து வாங்கிய போது தாமோதரன் உடன இருந்தார். தாமோதரன் எப்போது இறந்தார் என்றால் 1981ல் இறந்தார் மாதம் நினைவில்லை. கோலடி சொத்து 1980ல் வாங்கப்பட்டதாகும். பி.சா.ஆ.ரில் அடமானது கடன்களை பைசல் செய்வதற்கும் குடும்ப செலவிற்காகவும் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் வந்த பணத்தினை விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் பங்குதாரர் நிறுவனத்திற்கும் மற்ற செலவிற்கும் உபயோகப்படுத்தப்பட்டது. விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்திற்கு முதலீடு செய்வதற்காக அடமானம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு பி.சா.ஆ.ரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் ஆவணத்தில் அவ்வாறு குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை ஆனால் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்திற்கும் அடமானத்தில் வந்த தொகையை பயன்படுத்தப்பட்டது. அடமானம் ஏற்பட்ட நேரத்தில் நான் உடனிருந்தேனா என்றால் உடனிருந்தேன். நானும் அதில் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். பி.சா.ஆ.ரில் எதற்காக விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ்க்கும் பணம் முதலீடு செய்ய கடன் பெறுவதற்காக விவரத்தினை குறிப்பிடப்படவில்லை என்ற விவரம் கேட்டேனா என்றால் நான் கேட்கவில்லை. பி.சா.ஆ.18ன்படி எப் ஷெட்டியல் சொத்து

வாதிகளுக்கு 4ல் 1 பங்கு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். சர்வே எண் 644/1 ஏ ஜெட்யூலில் கண்டுள்ள 7வது அயிட்டம் பட்டா எண் 240 சுப்பையா நாயுடு பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1ன்படி உள்ள பி ஜெட்யூல் சொத்து சர்வே எண் 55/1ல் 8 சென்ட் நிலத்தை பாபு நாயுடு சுப்பையாநாயுடுவிற்கு விடுதலை செய்து கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29ல் டி செஜட்யூல் அயிட்டம் 2 சர்வே எண் 74/1 ல் 16 சென்ட் நிலம் சுப்பையா நாயுடுவிற்கு சொந்தம் என்று சொன்னால் அந்த ஆவணத்தில் டி ஜெட்யூல் என்று எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை ஆனால் ஆவணத்தில் சர்வே எண் 74/1 மற்றும் 16 சென்டும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது ஆனால் இங்கு அந்த சொத்து சுப்பையாநாயுடு பெயரில் இல்லை. தற்போது மேற்சொன்ன சொத்து வேறு யார் பெயரில் உள்ளது என்று காண்பிக்க ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிகள் 21/01/2014 அன்று வா.சா.ஆ.47ன்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்தார்கள் என்றாலும் அதற்கு நாங்கள் பதில் கொடுத்தோமா என்றால் பதில் கொடுக்கவில்லை ஆனால் அதற்குள்ளாக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. வழக்கு எந்த தேதியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்று தெரியாது தோராமையாக ஏப்ரல் 2014ல் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. என் பிரகாரம் நோட்டீஸ் கொடுத்து 3 மாதங்கள் கழித்து தான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். விஸ்வஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் பெயரில் கிரையம் பெற்றதாக எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். விஸ்வஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் பெயரில் கிரையம் பெற்றதற்குண்டான எந்த ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் கிரைய ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் அவ்வாறான எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 07/09/2009ல் பாகப் பிரிவினை பத்திரம் தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் யார் யார் கையொப்பம் இட்டார்கள் என்றால் 12 தரப்பினர்கள் கையெழுத்திட்டனர். நான், மற்றும் என்னுடைய சகோதரர் கார்த்திக், என்னுடைய அம்மா சாந்தி, என்னுடைய பெரியம்மா சுலோச்சனா, என்னுடைய பெரியம்மாவின் மகன் கோபால், என்னுடைய சித்தப்பாவின் மகன் தினகர், சித்தப்பாவின் மற்றொரு மகன் பிரசாத், என்னுடைய சித்தி சுகந்தி, என்னுடைய பெரியப்பாவின் மகள் சரஸ்வதி, பெரியம்மாவின் மகள் ராஜலட்சுமி, பெரியம்மா விஜயா, என்னுடைய அத்தை வனஜா ஆகியோர்கள் கையொப்பம் இட்டார்கள். மேற்சொன்ன பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின்படி யார் யாருக்கு எந்த சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சுப்பையாநாயுடு பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் 5ல் 1 பங்கு மேற்சொன்ன 12 பேருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. அதேபோல் சுப்பையா நாயுடுவின் 4 மகன்களுக்கு

அவர்களெல்லாம் சேர்ந்து வாங்கிய சொத்தை 4 பங்காக பிரித்து வனஜா தவிர்த்து மற்ற எல்லோருக்கும் ஒதுக்கப்பட்டது. வாதிகளுக்கு எந்த சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் வழக்கு சொத்தில் ஏ பட்டிகை சொத்தில் அயிட்டம் 1 லிருந்து 7, 12 லிருந்து 15 அதில் 5ல் 1 பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது. அதேபோல் ஏ பட்டிகை சொத்தில் அயிட்டம் 8 முதல் 11 மற்றும் 16 அதில் 4ல் 1 பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது. டி பட்டிகை சொத்தில் அயிட்டம் 4 மற்றும் ஈ பட்டிகை சொத்தில் 4ல் 1 பாகமும் எப் ஜெட்யூலில் 4ல் 1 பாகமும் ஒதுக்கப்பட்டது. மேற்சொன்னவாறு வாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் அந்த ஆவணம் என்னுடைய கைவசம் இல்லை. அந்த ஆவணம் பதியப்பட்டதா என்றால் இல்லை. அந்த ஆவணம் ஏன் பதியப்படவில்லை என்றால் கூடுதல் முத்திரை கட்டணம் கட்ட வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அந்த ஆவணம் தற்போது யார்வசம் உள்ளது என்று தெரியாது. அந்த ஆவணம் சம்பந்தமாக நான் மேல் நடவடிக்கை ஏதாவது எடுத்தேனா என்றால் நான் எதுவும் எடுக்கவில்லை. ஏன் என்றால் மற்ற தரப்பினர்கள் புகார் கொடுத்ததாக சொன்னார்கள் அதனால் எடுக்கவில்லை. புகார் யார் கொடுத்தார்கள் என்றால் என்னுடைய பெரியம்மா சுலோச்சனா மற்றும் அவருடைய மகன் கோபால் கொடுத்ததாக சொன்னார்கள். என்ன புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் பதிவுத் துறை அலுவலகத்தில் டாக்குமெண்ட் பதியப்படாமல் உள்ளது என்று புகார் கொடுத்துள்ளார்கள். சாந்தி மற்றும் சுகந்தி சேர்ந்து சுலோச்சனா மற்றும் விஜயாவின் கையெழுத்தை தினகர் போட்டு மனு கொடுத்து ஆவணத்தை பதிவு செய்யாமல் வாபஸ் பெற்றுக் கொண்டனர் என்று சொன்னால் தவறு. இது சம்பந்தமாக முதல் பிரதிவாதி விஜயா சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் கிரிமினல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் அதைபற்றி தெரியும். அந்த வழக்கு என்ன ஆனது என்று தெரியுமா என்றால் அந்த வழக்கில் விஜயா என்பவர் கையெழுத்து போட்டு வாங்கியதாக தெரிந்து கொண்டேன். இந்த விவரமாக தினகர் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் முன் ஜாமீன் மனு தாக்கல் செய்தாரா என்றால் அந்த வழக்கில் நான் தரப்பினர் கிடையாது. ஆனால் எனக்கு தெரிந்தவரை அந்த வழக்கு தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது. எப் ஜெட்யூல் அமிஞ்சிகரை சொத்து சம்பந்தமான வாடகை தொகையை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் வாங்கி வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். எப் ஜெட்யூலில் எத்தனை வாடகைதாரர்கள் உள்ளார்கள் என்றால் தெரியாது. எப் ஜெட்யூலில் உள்ள வாடகைதாரர்களின் பெயர் மற்றும் அவர்கள் என்ன வியாபாரம் செய்கிறார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எப் பட்டிகை சொத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். எப் பட்டிகை சொத்தில் உள்ள இடத்தினை எவ்வளவு வாடகைக்கு விடப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எப் ஜெட்யூல் சம்பந்தமாக வாடகையில் உள்ள பங்கினை கேட்டு எந்த நடவடிக்கையும் நான் எடுக்கவில்லை என்று

சொன்னால் சரிதான். ஜி ஜெட்யூல் சொத்து அதாவது அயப்பாக்கத்தில் உள்ள சொத்து கோவிந்தசாமி தன் பணத்தை வைத்து கிரையம் பெற்றார் என்பதற்காக வருமான வரி துறை ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதே போல் ஜி ஜெட்யூல் சொத்து எந்த தேதியில் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு கிரையம் பெற்றது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் அதற்குண்டான ஆவணத்தை வாதிகளே தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அசல் வழக்கு எண் 6/2011 பூந்தமல்லி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. செங்கல் சூளையிலிருந்து செங்கற்களை திருடி விற்பனை செய்துவிட்டதாக வாதிகள் காவல் நிலையத்தில் புகார் செய்த விஜயம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2009ல் பாகப் பிரிவினை பத்திரம் தயார் செய்து அது ரத்தான பிறகு தற்போது வரை எந்த பாகப் பிரிவினை பத்திரமும் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 2009ல் பாகப் பிரிவினை ஆவணம் இந்த தாவாவில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று சொன்னால் தவறு. கூட்டுக் குடும்ப முறையில் பாகப் பிரிவினை எதுவும் செய்யப்படவில்லை சுப்பையா நாயுடு வாரிசு என்ற முறையில் பாகப் பிரிவினை பத்திரம் 2009ல் ஏற்படுத்தப்பட்டது. பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 3 ஆகியோருக்கும் எங்களுக்கும் விரோதம் உண்டா அல்லது சுமுகமாக இருக்கிறோமா என்றால் விரோதம் எதுவும் இல்லை. செங்கரை சொத்து வாங்கும் போது எனக்கு 6 வயதாகும்.. கோலடியில் உள்ள 4 ஏக்கர் 4 சென்ட் இடம் வா.சா.ஆ.28ன்படி கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

வாதி தரப்பின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க கு.வி. ஒத்திவைப்பு