

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT POONAMALLEE
O.S. NO.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW1
Respondent solemnly by Tmt.R.Santhi, Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

17-10-2019

Name :Sivakumar

Caste :

Father's/Husband's Name:Bakthavatchalu

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் பத்தி 29ல் சுப்பையா நாயுடுவின் 4 மகன்களும் 1969 ஆண்டு முதல் வருமான வரி செலுத்தி வந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு ஆதாரமாக ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் எல்லா வருடத்திற்குண்டான வருமான வரி தாக்கல் செய்யவில்லை ஒரு சில வருடத்திற்குண்டான வருமான வரி ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. 1969ம் ஆண்டுக்குண்டான வருமான வரி கணக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கில் கண்டுள்ள எந்த சொத்துக்களும் என்னுடைய தகப்பனார் தன்னுடைய சொந்த வருவாய் கொண்டு வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சொத்துக்கள் வாங்குவதற்கு என் தகப்பனாருக்கு வருவாய் இருந்தது என்று காண்பிக்க ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். ஆரம்பத்தில் ஏ செட்யூலில் கண்டுள்ள அயனம்பாக்கம் கிராம சொத்துக்களின் மூலம் கிடைத்த வருவாயின் அடிப்படையில் பி, சி, டி, இ, எப், ஜி இன சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் தவறாகும். 1முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த சொத்திலிருந்து வாடகை கிடைத்துக் கொண்டு வருகிறது என்றால் எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு வாடகை வாங்குகிறார்கள் என்று தெரியாது. அதேபோல் 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்தெந்த சொத்திலிருந்து எவ்வளவு வாடகை கிடைக்கிறது என்றால் ஷெட்யூல் சி அயிட்டம் எண் 3 கோலடியில் உள்ள கிராமத்தில் உள்ள சொத்திலிருந்து வருமானம் கிடைக்கிறது மாதம் தோனாமையாக ரூ.1 இலட்சம் கிடைக்கிறது 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த சொத்திலிருந்து எவ்வளவு வருமானம் வருகிறது என்றால் எனக்கு தெரிந்த வரை சி ஷெட்யூல் அயிட்டம் எண் 1, 2 ஆகிய சொத்துக்களிலிருந்து வருகிறது எவ்வளவு வருமானம் வருகிறது என்று தெரியாது. 10ம் பிரதிவாதி வனஜாவிற்கு வாடகை வருமானம் ஏதாவது கிடைக்கிறதா என்றால் தெரியாது. வாதிகளுக்கு எந்த சொத்திலிருந்த எவ்வளவு வாடகை வருமானம் கிடைக்கிறது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தற்மசயம் வாதிகளுக்கு எந்த சொத்திலிருந்தும் எந்த வாடகை வருமானம் கிடைப்பதில்லை என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும் தெரியாது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் தவறாகும். விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற நிறுவனத்தின்

பெயரில் எந்த ஒரு வருமான வரி கணக்கையும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் தவறாகும். கோலடியில் உள்ள சி ஜெட்யூல் சொத்து வாங்கிய போது எனக்கு என்ன வயது என்றால் 2 வயதாகும். வேப்பன்சாவடியில் சுப்பையாநாயுடு வீடு வாங்கியிருந்தார் என்றாலும் அந்த இடமானது சாலை அகலப்படுத்துவதற்காக கையகப்படுத்தப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2006ம் வருடம் அரசாங்கம் கையகப்படுத்தியதால் அதற்குண்டான இழப்பீடு தொகை கொடுத்தார்கள் என்று சொன்னால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய தகப்பனாருக்கு எந்த தொழிலும் கிடையாது என்றாலும் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஒர்க்ஸ் நிறுவனத்தின் மூலமாக மாதா மாதம் சுப்பையா நாயுடு என்னுடைய தகப்பனாருக்கு மாதம் ரூ.300/- கை செலவிற்கு வழங்கி வந்தார் என்றாலும் அதேபோல் மற்ற 3 பிள்ளைகளுக்கும் மாதா மாதம் தலா ரூ.300/- வழங்கிவந்தார் என்றாலும் மொத்த குடும்ப செலவுகளையும் சுப்பையாநாயுடு ஏற்றுக் கொண்டார் என்றாலும் பேரன், பேத்திகளை எல்லோரையும் அவருடைய சொந்த செலவில் படிக்க வைத்தார் என்றாலும் ஆக ஏக குடும்ப வருவாய் கொண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றாலும் வாதிகளுக்கு 5ல் 1 பாகம் உண்டு என்றாலும் அது முழுவதும் தவறாகும். தாவாவில் கண்டுள்ள எந்த சொத்தையும் சுப்பையாநாயுடுவின் மகன்கள் யாரும் தன் சொந்த வருவாயை கொண்டு வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் முழுவதும் தவறாகும். 12ம் பிரதிவாதி வாடகை தொகையை நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். அவர் சுவாதீனத்தை ஒப்படைத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆகையால் வாதிகள் கோரியபடி தாவா சொத்தில் 5ல் 1 பங்கு 2 வாதிகளுக்கும் சேர்ந்து முதல் நிலை தீர்ப்பானை செலவு தொகையுடன் பிறப்பிக்கப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ம.வி. இல்லை

