

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE

O.S. 34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW1
Respondent solemnly by Tmt.R.Santhi, Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

09-01-2020

Name :Sivakumar

Caste :

Father's/Husband's Name:Bhaktavatchalu

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

பிரதிவாதிகள் 7 முதல் 9 மற்றும் 11 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- 'ஏ' ஜெட்யூலில் சொத்தில் அயிட்டம் எண் 8, 9, 10, 11 மற்றும் 16 யார் வாங்கிய சொத்து என்றால் சுப்பையா நாயுடுவின் 4 மகன்கள் சேர்ந்து 1974ல் வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். 'ஏ' ஜெட்யூலில் சொத்தில் அயிட்டம் 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12 மற்றும் 15 யார் வாங்கியது என்றால் சுப்பையா நாயுடு வாங்கியதாகும். 'ஏ' ஜெட்யூலில் சொத்தில் அயிட்டம் 13 மற்றும் 14 யார் வாங்கிய சொத்து என்றால் விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸ் என்ற நிறுவனம் வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸின் பங்குதாரர்கள் யார் யார் என்றால் சுப்பையா நாயுடு மற்றும் பாபு நாயுடு ஆவார்கள். பாபு நாயுடு தன்னுடைய பங்கை எந்த வருடத்தில் ரிலீஸ் செய்தார் என்றால் 1978 ஆகும். பிறகு விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸ் ரீகான்ஸ்டிடியூட் செய்த போது யார் யார் பங்குதாரர்களாக சேர்க்கப்பட்டார்கள் என்றால் சுப்பையா நாயுடு அவருடைய 4 மகன்களை பங்குதாரர்களாக சேர்த்தார். சுப்பையா நாயுடு தனக்காக 50 சதவீத பங்கை வைத்துக் கொண்டார். சுப்பையா நாயுடுவின் ஒரு மகன் பக்தவத்சலு க்கு 12.5 சதவீத வைத்தார். கோவிந்தசுவாமிக்கு 12.5 சதவீதம் வைத்தார் விஜயா என்பவருக்கு 12.5 சதவீதம் வைத்தார். சுலோச்சனா என்பவருக்கு 12.5 சதவீதம் வைத்தார். விஜயாவின் கணவர் ராமமூர்த்தியை ஏன் பங்குதாரராக சேர்க்கவில்லை என்றாலும் அதற்கான காரணம் உண்டா என்றால் அவர் அரசாங்க வேலையில் இருந்ததால் சேர்க்கவில்லை. சுலோச்சனாவின் கணவர் தாமோதரன் ஏன் பங்குதாரராக சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் அவருக்கு உடல் நிலை சரியில்லாதால் அவருடைய மனைவி சுலோச்சனாவின் பெயரில் தான் பங்கு தரப்பட்டது. ஒவ்வொரு பங்குதாரருக்கும் மாதம் ரூ.300/- ரெமுனரேசனாக கொடுக்கப்பட்டு வந்தது. பங்குதாரர் பக்தவத்சலு 1992ல் இறந்துவிட்டார்.

பக்தவட்சதிற்கு பதிலாக யார் யார் பங்குதாரர்களாக சேர்க்கப்பட்டனர் என்றால் அவருடைய மகன்களான நான் சிவக்குமார் மற்றும் என்னுடைய அம்மா சாந்தி, என்னுடைய சகோதரர் கார்த்திக் சேர்க்கப்பட்டார்கள். மேற்சொன்ன எல்லோருக்கும் சேர்த்து 12.5 சதவீதம் ஷேர் என்றால் சரிதான். ரீகான்ஸ்டிடியூட் செய்த பிறகு ரெமுனரேசன் மாதம் ரூ.300/லிருந்து ரூ.500/- ஆக உயர்த்தப்பட்டது. சுப்பையா நாயுடு 1993ல் காலமானார். சுப்பையாநாயுடு காலமான பிறகு அவருடைய பங்கினை அவருடைய 4 மகன்கள் சமமாக பிரித்துகொண்டார்கள். ரீகான்ஸ்டிடியூட் செய்த பிறகு ஒவ்வொரு மகன்களுக்கும் 25 சதவீதம் பங்கு ஒதுக்கப்பட்டது. சுப்பையா நாயுடு மகள் வனஜா எப்போரும் பங்குதாரராக இருந்ததில்லை அவர் எந்த காலத்திலும் பங்குதாரராக சேர்க்கப்படவில்லை. கோவிந்தசாமி 2009ல் காலமானார். 2009ல் மேற்சொன்ன நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டது. பிசினஸ் மொத்தமாக கோவிந்தசாமியின் மனைவி சுகந்திக்கு அசைன்மெண்ட் செய்யப்பட்டது. 'பி' செஷ்ட்யூல் சொத்து செங்கரை கிராமத்தில் உள்ளது. 'பி' செஷ்ட்யூல் சொத்தில் சுமார் 14 ஏக்கர் நிலம் என்னுடைய அப்பா பக்தவட்சலு பெயரில் இருந்தது. அந்த நிலத்தை என்னுடைய அப்பா அவருடைய பணத்தை போட்டு வாங்கினார். வாங்கிய காலத்திலிருந்து அவர் இருக்கும் காலத்தில் அவர் அனுபவித்து வந்தார் அதன் பின்னர் அவருடைய மகன்கள் அனுபவித்து வருகிறோம். அந்த கிராமத்தில் கோவிந்தசாமிக்கு சுமார் 58 ஏக்கர் நிலம் இருந்தது. கோவிந்தசாமி அவருடைய பணம் போட்டு மேற்சொன்ன சொத்தை வாங்கினார். வாங்கிய காலத்திலிருந்து அவர் இருக்கும் காலத்தில் அவர் அனுபவித்து வந்தார் அதன் பின்னர் அவருடைய வாரிசுகள் அனுபவித்து வந்தனர். 'சி' ஜெஷ்ட்யூல் சொத்து அயிட்டம் 1 மற்றும் 2 கோவிந்தசாமி வாங்கியதாகும் மேற்சொன்ன சொத்து கிரெடிட்டில் பர்சேஸ் செய்ததாகும். பின்னிட்டு கோவிந்தசாமியே அந்த கடனை கட்டிவிட்டார். 'சி' ஜெஷ்ட்யூல் சொத்தில் அயிட்டம் 3 என்னுடைய அப்பா பக்தவட்சலு வாங்கியதாகும். அந்த நேரத்தில் சுப்பையா நாயுடு இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். மேலே குறிப்பிட்டுள்ள நிலங்களில் எதற்காக பயன்படுத்தப்பட்டது என்றால் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் இண்டஸ்டிரிஸிற்காக பயன்படுத்தப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைப்பு.