

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE

O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW1
Respondent solemnly by Tmt.R.Shanthi, Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

24-01-2020

Name :Sivakumar

Caste

Father's/Husband's Name :Bhakthavatchalu

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk :

பிரதிவாதிகள் 7 முதல் 9 மற்றும் 11 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

கோலடியில்

உள்ள இடம் எதற்காக வாங்கப்பட்டது என்றால் புதிய பார்ட்னெர் ஜிப் பிஸினஸ் தொடங்குவதற்காக அதாவது விஸ்வஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் தொடங்குவதற்காக வாங்கப்பட்டது. விஸ்வஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் நிறுவனத்தில் பக்தவட்சலு மற்றும் கோவிந்தசாமி பங்குதாரர்களாக இருந்தார்கள். இருவருக்கும் தலா 50 சதவீதம் பங்கு இருந்தது. அந்த நேரத்தில் சுப்பையா நாயுடு மற்றும் அவருடைய எல்லா மகன்களும் இருந்தார்கள் அந்த நேரத்தில் அவருடைய மகள் வனஜா இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார். விஸ்வஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் சுப்பையா நாயுடுவிற்கும் மற்ற மகன்களுக்கும் மற்றும் மகள் வனஜாவிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. 1992ல் ஒரு பங்குதாரர் பக்தவட்சலு தவறிவிட்டார் என்றால் சரிதான். அவர் இறந்த பிறகு அவருடைய வாரிசுகளான நான் சிவகுமார், என்னுடைய அம்மா சாந்தி, என்னுடைய சகோதரர் கார்த்திக் ஆகியோருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. இந்த பார்ட்னெர் ஜிப் பிஸினஸ் 1999 வரை நடைபெற்று வந்தது. அதன் பிறகு இந்த பார்ட்னெர் ஜிப் பிஸினஸ் செயல்படாமல் நின்றுவிட்டது. என் அப்பா இறந்த பிறகு 50 சதவீத பார்ட்னெர் ஜிப் பிஸினஸ் அசெர்ட்டீஸ் அவருடைய வாரிசுகளான நான் சிவகுமார், என்னுடைய அம்மா சாந்தி, என்னுடைய சகோதரர் கார்த்திக் வசம் இருந்தது. மற்ற பங்குதாரரான கோவிந்தசாமி 2009ல் இறந்துவிட்டார். 2 பங்குதாரர்களும் இறந்த பிறகு அந்த பார்ட்னெர் ஜிப் பிஸினஸ் நடந்த இடத்தினை மட்டும் அப்கான்ஸ் இன்ப்ராஸ்ட்ரக்சர்ஸ் என்ற நிறுவனத்திற்கு குத்தகைக்கு விடப்பட்டது. குத்தகை தொகையை யார்யார் வாங்கிவருகிறார்கள் என்றால் பக்தவட்சலு மற்றும் கோவிந்தசாமியின் வாரிசுகள் வாங்கி வருகிறோம் மற்ற யாருக்கும் இந்த தொகையில் உரிமை இல்லை. 'டி' ஜெட்யூல் சொத்துள்ள பெருமாள் அகரம் என்ற இடத்தில் வீட்டு மனைகள் மற்றும் வீடு உள்ளதா

என்றால் உள்ளது. அயிட்டம் 1 உள்ள 38 சென்ட்டில் வீடு உள்ளதா என்றால் வீடு உள்ளது அந்த வீடும் மனையும் யாரின் சுவாதினத்தில் உள்ளது என்றால் நானும் என்னுடைய குடும்பத்தாருடைய வசத்தில் உள்ளது. அயிட்டம் 2ல் உள்ள இடத்தில் வீடு உள்ளதா என்றால் உள்ளது அது யாருடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் பாபு நாயுடு வின் மகன் கிருஷ்ணகுமார் வசம் உள்ளது அயிட்டம் 3 கோவிந்தசாமியின் வாரிசுகளின் வசத்தில் உள்ளது அயிட்டம் 4 வாதிகளின் வசம் உள்ளது அயிட்டம் 5 ல் இடிந்து போன வீடு உள்ளது அந்த இடத்தில் யாரும் இல்லை அயிட்டம் 6 காலிமனையாகும் அது யாருடைய கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது என்றால் ராமமூர்த்தியின் மகன்கள் அதாவது ராஜலட்சுமி, சரஸ்வதி ஆகியோரின் வசத்தில் உள்ளது. 'இ' ஜெட்யூல் சொத்து வேலப்பன் சாவடியில் உள்ளது என்றால் சரிதான் 45 சென்ட் இடம் உள்ளது அந்த இடத்தை 1979ல் என்னுடைய தாத்தா சப்பையா நாயுடு வாங்கினார். பின்னிட்டு அந்த இடத்தில் கட்டிடம் எந்த வருடத்தில் கட்டப்பட்டது என்றால் 1999ல் கட்டப்பட்டது. 1999க்கு முன்பாக சப்பையா நாயுடு ஒரு கட்டிடம் அந்த இடத்தில் கட்டியுள்ளார் 1999க்கு பிறகு சப்பையாநாயுடுவின் வாரிசுகள் அதாவது கோவிந்தசாமி மற்றும் பக்தவத்சலுவின் வாரிசுதாரர்கள், ராமமூர்த்தியின் வாரிசுதாரர்கள், தாமோதரன் வாரிசுதாரர்கள் அவர்கள் எல்லாம் கட்டினார்கள். அந்த கட்டிடம் கட்டியதில் சப்பையா நாயுடுவின் மகள் வனஜாவிற்கு எந்தவிதமான தொடர்பும் இல்லை. மேற்சொன்ன கட்டிடத்தை KIML என்ற நிறுவனத்திற்கு வாடகைக்கு விடப்பட்டிருந்தது. இந்த வாடகையை யார் வசூலித்து வந்தார் என்றால் கோவிந்தசாமி மேற்சொன்ன நபர்களின் முகவர் என்ற ஓதாவில் வசூலித்து வந்தார். 2006 லிருந்து 2014 வரை தொடர்ந்து யார் வசூலித்து வந்தார் என்றால் 2009 வரை கோவிந்தசாமி வசூலித்து வந்தார் அவருக்கு பிறகு சப்பையா நாயுடுவின் வாரிசுதாரர்கள் மொத்தமாக சென்று வசூலித்து வந்தார்கள். 'எப்' ஜெட்யூல் அமஞ்சிகரை வீட்டு மனைகள் 5250 சதுர அடிகள் இருக்கும் இதை சப்பையாநாயுடுவின் 4 மகன்கள் 1969ல் வாங்கினார்கள். வாடகையை 4 மகன்களும் வசூலித்து வந்தார்கள். 2007லிருந்து ராமமூர்த்தியின் வாரிசு வசூலித்து வந்தார்கள். மாத வாடகை சுமார் 3 இலட்சம் இருக்கும். இந்த கட்டிடத்தின் தரைதளம், முதல் தளம் மற்றும் 2ம் தளம் உள்ளது. 'இ' ஜெட்யூல் உறவுலிங் போர்டு சொத்தானது யார் பெயரில் அலாட்மெண்ட் செய்யப்பட்டது என்றால் கோவிந்தசாமி பெயரில் அலாட்மெண்ட் செய்யப்பட்டது. அந்த சொத்தில் எங்களுடைய பிரான்சுக்கும் மற்ற பிரான்சுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. சப்பையா நாயுடு உயிருடன் இருந்த காலத்தில் வருமான வரி செலுத்தி வந்தாரா என்றால் ஆமாம். அவருடைய விவசாய நிலத்தில் வரும் வருமானத்திற்கும் மற்றும் விஸ்வஜோதி

பிரிக் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்திலிருந்து வரும் வருமானத்திற்கும் சேர்த்து தான் வருமான வரி கணக்கு செலுத்தி வந்தார். கப்பையா நாயுடு சொத்து தவிர மற்ற ஒவ்வொரு பிரான்ச்சுக்கும் தனிப்பட்ட சொத்து உள்ளது.

பிரதிவாதிகள் 10 மற்றும் 12 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைப்பு.