

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW2
Respondent solemnly by Tr. A. Nagarajan Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

23-12-2020

Name :Dhinakar

Caste :

Father's/Husband's Name:Govindasamy

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

பிரமாண பத்திரத்தின் தொடர்ச்சியாக முதல் விசாரணை/-

என்னுடைய முதல் விசாரணைக்காக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன்.

01/04/1980 தேதியிட்ட கிரைய ரசீதின் சான்றிட்ட நகல் பி.சா.ஆ.32. என்னுடைய தந்தையார் பெயரில் உள்ள அசல் பட்டா பி.சா.ஆ.33. என்னுடைய தாயார், சகோதரர் மற்றும் என்னுடைய பெயரில் உள்ள கூட்டு பட்டா பி.சா.ஆ.34. 08/09/1977 தேதியில் எனது தந்தை வருமான வரி செலுத்தியதற்கான சான்று பி.சா.ஆ.35. 1981-1982 வருடத்திற்கான வருமான வரி கணக்கீட்டு பட்டியல் மற்றும் வருமான வரி செலுத்திய ரசீது பி.சா.ஆ.36. 1996-1997 வருடத்திற்கான வருமான வரி கணக்கீட்டு படிவம் பி.சா.ஆ.37. 08/09/1977 தேதியில் எனது பெரியப்பா திரு. ராமமூர்த்தி அவர்கள் வருமான வரி செலுத்தியதற்கான சான்று பி.சா.ஆ.38. 08/09/1977 தேதியில் எனது பெரியப்பா திரு தாமோதரன் அவர்கள் வருமான வரி செலுத்தியதற்கான சான்று பி.சா.ஆ.39. 25/10/1997 தேதியில் எனது பெரியம்மா சுலோச்சனா க/பெ தாமோதரன் பெயரில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வருமான வரி படிவம் பி.சா.ஆ.40. 25/10/1997 தேதியில் கோபால் த/பெ தாமோதரன் பெயரில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வருமான வரி படிவம் பி.சா.ஆ.41. 25/10/1997 தேதியில் எனது பெரியம்மா விஜயா க/பெ ராமமூர்த்தி பெயரில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வருமான வரி படிவம் பி.சா.ஆ.42. 25/10/1997 தேதியில் சரஸ்வதி த/பெ ராமமூர்த்தி பெயரில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வருமான வரி படிவம் பி.சா.ஆ.43. 25/10/1997 தேதியில் ராஜலட்சுமி த/பெ ராமமூர்த்தி பெயரில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வருமான

வரி படிவம் பி.சா.ஆ.44. எங்களுடைய அசல் குடும்ப அட்டை பி.சா.ஆ.45.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- நான் பி.டெக்., எம்பி.ஏ படித்திருக்கிறேன். என்னுடைய பிறந்த தேதி 04/05/1986 ஆகும். நான் ஏற்கனவே தாக்கல் செய்த இடைநிலை மனு எண் 2/2020 என்ற மனுவில் தற்போது தாக்கல் செய்துள்ள பி.சா.ஆ.32 முதல் பி.சா.ஆ.45 வரை உள்ளவை அந்த மனு தாக்கல் செய்வதற்கு ஒரு வார காலத்திற்கு முன்பு தான் எனக்கு கிடைத்ததாக குறிப்பிட்டிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன மனுவை 19/11/2020 தேதியில் தான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவிற்கான பிரமாண பத்திரத்தை 09/11/2020 தேதியில் தயார் செய்திருக்கிறேன் என்றால் அதில் தேதி திருத்தம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது. வாதிகளுக்கு கொடுக்கப்பட்ட மேற்சொன்ன மனுவின் பிரமாண பத்திரத்தின் நகலில் தேதி 09/03/2020 என்று குறிப்பிட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். 09/03/2020 தேதியில் தயார் செய்யப்பட்ட பிரமாண பத்திரம் பின்னிட்டு தேதி மட்டும் 09/11/2020 என்று திருத்தம் செய்திருப்பதாக சொன்னால் தவறாகும். மேற்சொன்ன மனுவில் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் அனைத்தும் என்னுடைய தந்தையாரால் கையாளப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றும், அவை மிக பழமையான ஆவணங்கள் என்றும் குறிப்பிட்டிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன இடை நிலை மனு எண் 2/2020 மற்றும் அதன் பிரமாண பத்திரம் ஆகியவை வா.சா.ஆ.53 ஆகும். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் மேற்சொன்ன ஆவணங்களை தாக்கல் செய்வதற்கு ஒரு வார காலத்திற்கு முன்பு தான் அந்த ஆவணங்களை பற்றி தெரியும் என்று குறிப்பிட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். எங்களுடைய வழக்கின்படி இந்த வழக்குச் சொத்துக்கள் அனைத்தும் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் கிடையாது என்று கூறியிருக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரிதான். எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையின் படி தாவா 'அ' பட்டியலில் கண்ட 1 முதல் 6 இன சொத்துக்கள் மற்றும் 12 முதல் 14 வரையான இனச் சொத்துக்களில் வாதிகளுக்கு 1/4 பங்கு இருப்பதாக ஒப்புக் கொண்டிருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். மேலும் தாவா 'அ' பட்டியலில் கண்ட 8 முதல் 11 மற்றும் 16 இன சொத்துக்களில் வாதிகளுக்கு 1/4 பங்கு இருப்பதாக ஒப்புக் கொண்டிருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். தாவா 'அ' பட்டியலில் கண்ட 15 வது இன சொத்தில் வாதிகளுக்கு 1/5 பங்கு இருப்பதாக ஒப்புக் கொண்டிருக்கிறோம்

என்றால் சரிதான். தாவா 'அ' பட்டியலில் கண்ட 7வது இன சொத்து என்னுடைய பாட்டானாருடைய அண்ணன் ஆதிநாராயணசாமி நாயுடுவிற்கு சொந்தமானது என்பதால் அதில் வாதிகளுக்கும் எங்களுக்கும் எவ்வித உரிமையும் இல்லை. தாவா 'அ' பட்டியலில் கண்ட 7வது இன சொத்தில் வாதிகளுக்கு உரிமை இல்லை என்பதை காட்டும் விதமாக நாங்கள் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா 'டி' பட்டியலில் கண்ட 1, 3, 4 மற்றும் 5 இன சொத்துக்களில் வாதிகளுக்கு 1/5 பாகம் இருப்பதாக எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். மேலும் தாவா 'ஈ' பட்டியலில் கண்ட வேலப்பன்சாவடி சொத்தில் அடி மனையில் 1/5 பாகமும், கட்டிடத்தில் 1/4 பாகமும் வாதிகளுக்கு இருப்பதாக எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். தாவா 'எப்' பட்டியலில் கண்ட ஜெனாய் நகர் சொத்தில் 1/4 பாகம் வாதிகளுக்கு இருப்பதாக எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் என்னுடைய தகப்பனாரின் கையெழுத்து இருக்கிறது. பி.சா.ஆ.1 ஆவணம் உண்மையானதாகும். அது 01/04/1979 ல் ஏற்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் பதிவு செய்யப்படாத ஒரு பங்குதாரர் ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி சுப்பையா நாயுடுவிற்கு வயது 60, பக்தவத்சலுவிற்கு வயது 27, கோவிந்தசாமிக்கு வயது 25, விஜயாவிற்கு வயது 27, சுலோச்சனாவிற்கு வயது 27 என்று குறிப்பிடப்பட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.32 பதிவு செய்யப்பட்ட தேதியில் நான் பிறக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதனால் பி.சா.ஆ.32 ஆவணம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான்.