

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW2
Respondent solemnly by Thiru. A. Nagarajan Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

11-01-2021

Name : Dinakar

Caste :

Father's/Husband's Name: Govindasamy

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி- இந்த வழக்கில் எதிர் வழக்குரையை நானும் என் தாயார் மற்றும் சகோதரர் ஆகியோர் சொன்ன தகவலின் பேரில் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். என்னுடைய தகப்பனார் என்ன படித்திருந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு சரியாக தெரியாது. ஆனால் எனது தந்தை படித்திருக்கிறார். பக்தவச்சலு மூத்தவர். எனது தந்தை இளையவர். ராமமூர்த்தி, தாமோதரன், பக்தவச்சலு மற்றும் எனது தந்தை ஆகியோருக்கிடையில் ஒருவொருக்கொருவர் 2 வருட வயது வித்தியாசம் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தைக்கு 1981 அல்லது 1982 வருடத்தில் திருமணம் நடந்தது. குறிப்பாக 23/09/1982 தேதியில் எனது தந்தைக்கு திருமணம் நடந்ததாக சொன்னால் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. சுப்பையாநாயுடுவின் மனைவி சாரதம்மாள் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் சாரதம்மாளை தெரியும் என்று கூறுகிறார். சுப்பையாநாயுடு மற்றும் சாரதம்மாளுக்கு 4 ஆண்பிள்ளைகள் மற்றும் ஒரு பெண் பிள்ளை ஆகும். பெண் பிள்ளையின் பெயர் வனஜா ஆகும். மேற்சொன்ன வனஜா என்னுடைய அத்தை என்றால் சரிதான். சாரதம்மாள் இறந்த சமயத்தில் என்னுடைய தந்தைக்கும் பெரியப்பா பக்தவச்சலுக்கும் திருமணம் நடக்கவில்லை. மற்றவர்களுக்கு திருமணம் நடந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. சுப்பையாநாயுடுவின் மனைவி சாரதம்மாள் இறந்த பின்னர் சுப்பையாவை அவரது

சகோதரிகளில் ஒருவர் உடனிருந்து கவனித்துக் கொண்டதாக சொன்னார்கள். எனது தந்தையும் பெரியப்பா பக்தவச்சலும் அவர்களது திருமணத்திற்கு முன்னரும், சாரதம்மாள் இறந்த பின்னரும் அவர்களது பெரியம்மாவான ஒரு தனம்மாள் என்பவருடைய வீட்டில் வசித்த வந்தார்கள். மேற்சொன்ன தனம்மாள் எனது அப்பாவையும், பெரியப்பா பக்தவச்சலுவையும் தத்தெடுக்கவில்லை. தனம்மாள் வீட்டில் வசிக்கும் போது எனது தந்தையின் வயது என்னவென்று தெரியாது. சாரதம்மாள் இறந்த போது என் தந்தையின் வயது என்னவென்று எனக்கு தெரியாது. 2007ம் வருடம் வரை சுப்பையாநாயுடுவின் 4 பிள்ளைகளும் மருமகன்களும் எல்லோரும் ஒரே குடும்பமாக வசித்து வந்ததாகவும், அதற்கு பின்னர் தனித்தனியாக பிரிந்துவிட்டதாகவும் சொன்னால் சரியல்ல. பக்தவச்சலு அவருடைய பெரியப்பா மகனான பாபுநாயுடு என்பவருடன் சேம்பரை கவனித்துக் கொண்டார். மேலும் தனியாக லாரிகள் வைத்து ஓட்டி வந்தார். இந்த விவரம் 1979ம் வருடத்திற்கு முந்தையதாகும். இது சம்பந்தமாக நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னுடைய பிறந்த தேதி 04/05/1986 ஆகும். நான் ஏற்கனவே கூறிய விவரங்கள் அனைத்தும் நான் பிறப்பதற்கு முன்பே நடந்தவைகள் என்றாலும், அந்த விவரங்கள் என்னுடைய தந்தை மற்றும் தாயார் சொன்னதின் பேரில் கேள்விப்பட்ட விவரங்கள் என்றாலும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் சரிதான். 7வது பிரதிவாதி என்னுடைய தாயார் என்றாலும் அவர் தற்போது ஆரோக்கியாக இருக்கிறார் என்றாலும் சரிதான். என்னுடைய தாயார் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.45 குடும்ப அட்டை 2005ம் வருடத்திற்கு பிற்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னுடைய குடும்ப விஜயங்கள் முதல் வாதி சுலோச்சனா, முதல் பிரதிவாதி விஜயா, 4வது பிரதிவாதி சாந்தி மற்றும் 7வது பிரதிவாதி சுகந்தி ஆகியோர்களுக்கு குடும்ப விஜயங்கள் தெரியும் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன நால்வரும் திருமணம் செய்து கொண்டு வந்த பின்பு சொத்துக்கள் யார் யாரால் எப்போது வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் அவர்களுக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வெங்கடசாமி நாயுடுவிற்கு 2 மகன்கள் என்றாலும், அவர்களில் சுப்பையாநாயுடு ஒருவர் ஆதிநாராயணசாமி நாயுடு மற்றொருவர் என்றால் சரிதான். ஆதிநாராயணசாமி நாயுடுவின் மகன் தான் பாபு நாயுடு என்றால் சரிதான். 29/05/1958 ம் வருடத்தில் சுப்பையாநாயுடுவின் பாபு நாயுடுவும் ஏற்படுத்திக் கொண்ட பாகப் பிரிவினை

ஆவணம் தான் வா.சா.ஆ.29 என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 பாகப் பிரிவினை ஆவணமானது ஏற்கனவே 03/08/1944 தேதியில் ஏற்பட்ட கூறுசீட்டின் அடிப்படையில் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தின்படி சுப்பையாநாயுடு மற்றும் ஆதிநாராயணசாமி நாயுடு ஆகியோர் சம்பாதித்த சொத்துக்களை பொருத்து பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள். வா.சா.ஆ.29 ஆவணத்தில் பாகப் பிரிவினை உட்படுத்தப்பட்ட சொத்துக்கள் மூதாதையரின் சொத்துக்கள் (பிதுராஜித சொத்துக்கள்) என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 ஆவணம் சரியானதாகும். வா.சா.ஆ.29 ஆவணத்தின் 'அ' பட்டியல் சொத்தில் அயனம்பாக்கம் கிராமம் சர்வே எண்கள் 664/3, 663/1, 644/2, 684/1, 685/1, 685/2 ஆகிய சொத்துக்களும், பெருமாள் அகரம் கிராமத்தில் சர்வே எண்கள் 77/1, 77/2, 62/1, 69/4, மற்றும் 74/1 ஆகிய சொத்துக்களும் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 ஆவணத்தின்படி மேற்சொன்ன சர்வே எண்களில் கண்ட 'அ' பட்டிகை சொத்து சுப்பையாநாயுடுவிற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 ஆவணத்தில் கண்ட 'அ' பட்டிகை சொத்துக்கள் சுப்பையாநாயுடுவின் ஆரம்ப கால சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 ஆவணத்தின் மூலம் கிடைத்த சொத்துக்கள் சுப்பையாநாயுடுவால் சுயசம்பாத்தியமாக சம்பாதிக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் அல்ல என்றால் தவறு. வா.சா.ஆ.29 ஆவணம் ஏற்பட்ட காலத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற நிறுவனம் இல்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 ஆவணத்திற்கு பின்னிட்டு அதன் 'அ' பட்டிகை சொத்தில் அயனம்பாக்கம் கிராமத்தில் 1960ம் வருடத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது தான் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.29 ஆவணத்தின்படி தான் இந்த வழக்கின் 'டி' பட்டிகை சொத்தில் 2வதாக கண்ட சர்வே எண் 74/1 ன் விஸ்தீரணம் 16 சென்ட் சுப்பையாநாயுடுவிற்கு கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன 16 சென்ட் விஸ்தீரணத்தை 1967ம் வருடத்தில் சுப்பையாநாயுடு ஒரு பதிவு பெற்ற ஆவண எண் 2378/1967 மூலம் பாபுநாயுடுவிற்கு கிரையம் கொடுத்துவிட்டார். அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பாபுநாயுடுவின் குமாரர் கிருஷ்ணகுமார் என்பவருடன் சேர்ந்து விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற நிறுவனத்திலிருந்த பல லட்சம் செங்கற்களை நான் விற்று பயனடைந்ததால் தான் சர்வே எண் 74/1ல் எங்களுக்கு இருந்த உரிமையை விட்டுக்

கொடுத்திருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் கோபால் வந்து தகராறு செய்ததாக நான் தான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். செங்கற்களை விற்கக்கூடாது என்று கோபால் தகராறு செய்ததால் தான் புகார் கொடுத்தேன். வா.சா.ஆ.49 ஆவணத்தின்படி தாவா'ஏ' பட்டிகை சொத்தில் வரிசை எண் 7 சர்வே எண் 644/1 ல் உள்ள 0.67 சென்ட் விஸ்தீரணம் பட்டா எண் 240ல் சுப்பையாநாயுடு பெயரில் பதிவாகியிருக்கிறது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன சர்வே எண் 644/1 எங்களுக்கு சம்பந்தப்பட்ட சொத்து இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த சொத்தில் வாதிகள் பாகம் பெறுவது எங்களுக்கு ஆட்சேபனை இல்லை. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் பாபு நாயுடுவால் சுப்பையா நாயுடுவிற்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட விடுதலை ஆவணம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கண்ட விவரங்களின்படி 20/06/1970 தேதியில் பாபுநாயுடுவும் சுப்பையா நாயுடுவும் தங்களது கூட்டுவியாபாரத்தை முறித்துக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அதன் அடிப்படையில் தான் வா.சா.ஆ.1 விடுதலை ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1960 வருடம் முதல் 20/06/1970 தேதி வரை சுப்பையாநாயுடுவும் பாபு நாயுடுவும் தான் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் பங்குதாரர்களாக இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் பத்தி 3ல் குறிப்பிட்டவாறு தாவா 'ஏ' பட்டியல் வரிசை 13 மற்றும் 14 மற்றும் 'டி' பட்டியலில் கண்ட வரிசை எண் 5 ஆகிய சொத்துக்கள் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டதாக ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்தில் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன 3 சொத்துக்களும் எந்தெந்த தேதிகளில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்று நினைவில்லை. ஆனால் அதற்கான ஆவணங்கள் இருக்கிறது. 1960 முதல் 23/06/1978 தேதி வரை விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகளுக்கு எவ்வித தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். 20/06/1972 முதல் 23/06/1979 தேதி வரை விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தின் தனிப்பட்ட உரிமையாளராக சுப்பையாநாயுடு இருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். 01/04/1979 தேதியில் சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகளான பக்தவச்சலு மற்றும் கோவிந்தசாமி ஆகியோரையும், ராமமூர்த்தியின் மனைவி விஜயா மற்றும் தாமோதரன் மனைவி சுலோச்சனா ஆகியோரையும் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் பங்குதாரர்களாக இணைத்துக்

கொண்டார் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி சுப்பையாநாயுடு தான் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தின் நிர்வாக பங்குதாரர் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி இணைக்கப்பட்ட புதிய பங்குதாரர்களுக்கு மாத ஊதியம் ரூ.300/- நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பங்குதாரர்கள் அனைவரும் தலா ரூ.300/- க்கு மிகாமல் ஒவ்வொரு மாதமும் நிறுவனத்திலிருந்து எடுத்துக் கொள்ளலாம் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது. அந்த வாசகம் நிர்வாக பங்குதாரருக்கு பொருந்தாது என்றால் தவறாகும். அந்த ஆவணத்தின்படி நிர்வாக பங்குதாரர் தன்னுடைய முழு நேரத்தையும் செலவிட்டு நிறுவனத்தின் நன்மைக்காகவும் பங்குதாரர்களின் நன்மைக்காகவும் பணிபுரிய வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளதாக சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி நிறுவனத்தின் வங்கிக் கணக்கை நிர்வாக பங்குதாரர் தான் பராமரிக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். நிர்வாகத்தின் சார்பாக வியாபாரத்தில் ஈடுபடுவதும் அதற்கான கடன் பெறுவதும் நிர்வாக பங்குதாரர்களின் உரிமை என்று குறிப்பிட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனம் சார்பாக பங்குதாரர்கள் யாரும் தனிப்பட்ட முறையில் கடன் பெறுவதும் மற்றும் நிறுவனத்திற்கு எதிராக செயல்படுவதும் கூடாது என்று குறிப்பிடப்பட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். பங்குதாரர்கள் நிறுவனத்திற்கு பாதிப்பு ஏற்படும் வகையில் செயல்படக்கூடாது என்ற நிபந்தனை பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. பிள்ளைகளுக்கு எந்த வருவாயும் இல்லை என்ற காரணத்தால் தான் சுப்பையாநாயுடு தன்னுடைய நிறுவனத்தில் பிள்ளைகளை பங்குதாரர்களாக இணைத்துக் கொண்டார் என்றால் தவறாகும். மேற்சொன்ன பங்குதாரர் ஆவணம் கணக்கு காட்டும் பொருட்டு ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றாலும், அதனால்தான் அது பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றாலும் தவறாகும். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி 01/04/1979 முதல் அவர் காலமான 16/07/1993 தேதி வரை சுப்பையாநாயுடு தான் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தின் நிர்வாக பங்குதாரராக இருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். பங்குதாரர்கள் பெற்றுக் கொள்ளும் தொகை அதிகபட்சமாக ரூ.500/- என்று பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் மூலம் உயர்த்தப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். 01/04/1979 முதல் 17/04/1992 தேதி வரை பங்குதாரர்கள் மாதம் ரூ.300/- வரை பெற்று வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேலும் கூடுதல்

தொகையாக ஒவ்வொரு வருடமும் பங்குதாரர்கள் எவ்வளவு தொகை நிறுவனத்திலிருந்து பெற்றார்கள் என்பதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டிருக்கிறது. வருமான வரி செலுத்தியதற்கான ஆவணங்களிலும் வருடத்திற்கு ரூ.3,600/- க்கு அதிகமாக பங்குதாரர்கள் யாரும் பெற்றதாக குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை என்றால் ஆவணங்கள் பார்த்தால் தான் தெரியும். எல்லோரும் கூட்டுக் குடும்பதாக இருந்ததால் சுப்பையா நாயுடு தான் எல்லோருடைய தேவைகளையும் கல்வி, சாப்பாடு உட்பட கவனித்துக் கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.20 மற்றும் 21 ஆகியவை வருமான வரி அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டதற்கான அத்தாட்சி எதுவும் இல்லை என்றாலும், அது பட்டயக் கணக்காயர் அலுவலகத்தில் தயார் செய்யப்பட்ட ஒரு படிவம் என்றால் சரிதான். அவற்றில்பட்டயக் கணக்காயரின் கையெழுத்துக்களும் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். 1979ம் வருடத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் பங்குதாரர்களாக சேர்க்கப்பட்ட போது புதிய பங்குதாரர்கள் நிறுவனத்தில் முதலீடு செய்ததற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் கண்ட 'எப்' பட்டிகை சொத்தை பி.சா.ஆ. 7 மற்றும் 8 ஆகிய ஆவணங்களின் மூலம் அடமானம் ஏற்படுத்தி 13/11/1997 தேதியில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் முதலீடு செய்ததாக பி.சா.ஆ.37 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். தாவா 'ஏ' பட்டிகையில் கண்ட ஒரு பகுதி சொத்து 3.77 ஏக்கர் விஸ்தீரணத்தை வா.சா.ஆ. 3 ஆவணத்தின் மூலமும், தாவா 'எப்' பட்டிகை சொத்தை வா.சா.ஆ.34 மற்றும் 35 ஆகிய ஆவணங்களின் மூலமும் சுப்பையாநாயுடுவின் 4 பிள்ளைகளும் தங்களின் சொந்த வருவாயை கொண்டு கிரையம் பெற்றதாகவும் மற்றும் தாவா 'பி' மற்றும் 'சி' பட்டிகை சொத்தக்களை பக்தவச்சலு மற்றும் கோவிந்தசாமி ஆகியோர் தங்களுடைய தனிப்பட்ட வருவாயை கொண்டு கிரையம் பெற்றதாகவும், தாவா 'ஜி' பட்டிகை சொத்தை கோவிந்தசாமி தன்னுடைய தனிப்பட்ட வருவாயை கொண்டு கிரையம் பெற்றதாகவும் எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன சொத்துக்களை கிரையம் பெறுவதற்கு சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகளுக்கு போதிய வருவாய் இருந்தது. மேற்சொன்ன சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றது சுப்பையாநாயுடு முதலீடு எதுவும் கிடையாது. மேற்சொன்ன சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற சமயத்தில்

சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகள் என்ன வேலை செய்து வந்தார்கள் என்றும், அவர்களுடைய வருமானம் என்ன என்பது பற்றியும் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வருமான வரி செலுத்தியதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறோம்.பி.சா.ஆ.35 ஆவணத்தின்படி 1975-1976 மற்றும் அதற்கு முந்தைய 5 ஆண்டுகள் காலத்திற்கு என்னுடைய தந்தையின் மொத்த வருவாய் ரூ.15,000/- என்று குறிப்பிடப்பட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் மூலம் சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகள் 4 பேரும் சேர்ந்து தாவா 'ஏ' பட்டியல் சொத்தில் 8 முதல் 11 மற்றும் 16 இன சொத்துக்களை 04/03/1974 தேதியில் கிரையம் வாங்கியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் பாபுநாயுடுவின் சேம்பரை எனது தந்தை கவனித்து வந்தார். மேலும் தனியாக டிரான்ஸ்போர்ட் நடத்தி வந்தார். அமைந்தகரை சொத்திலிருந்து வாடகை வருவாயும் வந்தது. எனதுதந்தை பெயரில் 2 லாரிகள் இருந்தது. எனது தந்தைக்கு சொந்தமான 2 லாரிகள் கிருஷ்ணகுமார் லாரி சர்வீஸ் என்ற பெயரில் இருந்தது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின்படி அந்த ஆவண தேதியில் எனது தந்தை 17 வயதுடைய இளவர் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவண தேதியில் எனது தந்தைக்கு 21 வயதாகும். ஆனால் ஆவணத்தில் கண்ட விவரங்கள் சரியானது தான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் ஏற்பட்ட தேதியில் எனது தந்தை பி.யு.சி படித்துக் கொண்டிருப்பதாக சொன்னால் அது தவறாகும். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தை சுப்பையாநாயுடு தான் தன்னுடைய பணத்தை கொண்ட பிள்ளைகள் பெயரில் கிரையம் வாங்கியதாக சொன்னால் அது தவறாகும். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின்படி பார்த்தால் என்னுடைய தந்தை 1957ம் வருடத்தில் பிறந்ததாக தெரிகிறது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.34 மற்றும் 35 ஆவணங்களில் ஜெனாய் நகர் சொத்து சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகள் 4 பேர் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின்படி பார்த்தால் வா.சா.ஆ.34 மற்றும் 35 ஆகிய ஆவணங்கள் ஏற்பட்ட சமயத்தில் என்னுடைய தந்தைக்கு 12 வயது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.34 மற்றும் 35 ஏற்பட்ட சமயத்தில் சுப்பையாநாயுடுவின் 4 பிள்ளைகளும் இளவர்கள் என்றால் தவறாகும். அந்த சமயத்தில் சுப்பையாநாயுடுவின் 4 பிள்ளைகளுக்கும் எந்தவித வருமானங்களும் கிடையாது என்றால் தவறாகும். எல்லோரும் கூட்டுக் குடும்பமாக

இருந்ததாகவும், அதனால் பிள்ளைகளுக்கு சொத்த ஏற்படுத்த வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் சுப்பையா நாயுடு தன்னுடைய பிள்ளைகள் பெயரில் சொத்துக்கள் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. சுப்பையா நாயுடு தன்னுடைய வாழ்நாளில் கந்தசாமி நாயுடு அறக்கட்டளைக்கு சொந்தமான சொத்துக்களை பயிர் செய்து வந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. கந்தசாமி அறக்கட்டளையின் சொத்தக்களை சுப்பையாநாயுடு பயிர் செய்த வந்தது சம்பந்தமாக வழக்குகள் ஏற்பட்டு தற்போது அந்த வழக்குகள் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருக்கிறது என்றாலும், அந்த சொத்துக்கள் அரசு சொத்தாட்சியரின் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டிருக்கிறது என்றாலும் சரியல்ல. தாவா 'ஏ' பட்டிகை சொத்துக்களை ஒட்டி கந்தசாமி நாயுடு அறக்கட்டளைக்கு சொந்தமாக நிலங்கள் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். கந்தசாமி நாயுடு அறக்கட்டளை நிலங்களை என்னுடைய பாட்டனார் விவசாயம் செய்த போது நான் பார்த்ததில்லை. விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தின் மூலம் பெறப்பட்ட வருமானம் மற்றும் கந்தசாமி நாயுடு அறக்கட்டளை சொத்துக்களை பயிரிட்டதின் மூலம் கிடைத்த வருமானம் ஆகியவற்றை கொண்டு தான் என்னுடைய தாத்தா சுப்பையா நாயுடு தன்னுடைய 4 பிள்ளைகள் பெயரில் சொத்துக்கள் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் தவறாகும். ஏன் எனில் 12 வயது மற்றும் 17 வயதில் சொத்துக்களை கிரையம் வாங்குவதற்கு எவ்வித வருமானமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. தாவா 'சி' பட்டிகை சொத்து 07/03/1980 தேதியில் கடனாக கிரையம் பெறப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.32 ஆவணத்தின்படி ரூ.32,200/- அசலும் வட்டியுமாக சேர்த்து கொடுக்கப்பட்டு கடன் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி எனது தந்தைக்கு 01/04/1979 முதல் 01/04/1981 வரை மொத்த வருமானம் ரூ.7,200/- மட்டும் என்றாலும், அதனால் பி.சா.ஆ.32 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கடன் தொகை முழுவதையும் சுப்பையா நாயுடு தான் கொடுத்தார் என்றால் தவறாகும். சுப்பையா நாயுடு வருமான வரி கணக்கு காட்டும் நோக்கத்திற்காக சொத்தை கடனாக வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுவிட்டு, பின்னிட்டு அந்த கடன் தொகையை சுப்பையாநாயுடு தான் கொடுத்து தீர்த்தார் என்றால் சரியல்ல. தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்து வாங்கப்பட்ட சமயத்தில் நான் பிறக்கவில்லை என்றாலும் அந்த விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் சரிதான். தாவா 'பி' பட்டிகை சொத்துக்களில் எங்களுக்கு சம்பந்தப்பட்ட சொத்துக்கள் குறித்த

அசல் ஆவணங்கள் எங்களிடம் இருக்கிறது. தாவா 'பி' பட்டிகை சொத்தக்களை எனது தந்தை அடமான கடன் வாங்கும் போது பைனான்சியரிடம் ஒப்படைத்து இருந்ததாகவும், அந்த கடனை திருப்பி செலுத்திவிட்டு அந்த ஆவணங்களை 2வது வாதி கோபால் திரும்ப பெற்று தன்னுடைய வசம் வைத்திருப்பதாக சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 'பி' பட்டிகை சொத்துக்களை எனது தந்தை யாரிடமும் அடமானம் வைக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.8 முதல் 13, 15, 18 முதல் 24, ஆகிய இன சொத்துக்கள் நான் பிறப்பதற்கு முன்னர் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.16, 17, 25 மற்றும் 26 ஆகிய ஆவணங்களில் கண்ட சொத்துக்கள் நான் பிறந்த பின்னர் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன கிரைய ஆவணங்களில் நான் சாட்சி கிடையாது. அந்த கிரைய ஆவணங்களில் கண்ட சொத்துக்கள் என்ன விலைக்கு கிரையம் பெறப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்சொன்ன கிரைய ஆவணங்களில் கண்ட சொத்துக்களுக்கான கிரைய தொகை யார் கொடுத்தார்கள் என்று நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் தந்தை பெயரில் கிரையம் வாங்கியிருக்கிற எந்த சொத்துக்களுக்கும் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களில் நான் சாட்சி கிடையாது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3, 34 மற்றும் 35 ஆகிய ஆவணங்களில் கண்ட சொத்துக்களை சப்பையாநாயுடுவின் 4 பிள்ளைகளும், தாவா 'பி' மற்றும் 'சி' பட்டிகை சொத்துக்களை எனது தந்தையும் பக்தவச்சலும், தாவா 'ஜி' பட்டியல் சொத்துக்களை எனது தந்தையும் கிரையம் வாங்கியதாக கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு அந்த சொத்துக்களை கிரையம் பெறுவதற்கு அவர்களுக்கு எந்தவித வருவாயும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.35 ஆவணத்தில் சொத்துக்களில் முதலீடு செய்யப்பட்டது சம்பந்தமாக குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.35 ஆவணம் என்னுடைய தந்தையால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.35 ஆவணத்தில் தாவா 'எப்' பட்டிகை சொத்தில் முதலீடு செய்யப்பட்டது குறித்து மட்டும் தான் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதே போன்று மற்ற சொத்துக்களில் என்னுடைய தந்தை மற்றும் பக்தவச்சலு ஆகியோர் முதலீடு செய்யப்பட்டது சம்பந்தமாக வேறு ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.36 ஆவணம் 31/03/1981 முடிய உள்ள காலத்திற்கான வருமான வரி தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். அதில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ்

நிறுவனத்தின் நடப்பு கணக்கு விவரங்கள் இணைக்கப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த நடப்பு கணக்கு விவரத்தின்படி ஏற்கனவே ரூ.12,546.25 தொகை எனது தந்தை முதலீடு செய்திருக்கிறார். 01/04/1979 தேதியில் என்னுடைய தந்தை விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் எவ்வளவு தொகை முதலீடு செய்தார் என்பதற்கு ஆதாரங்கள் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டது குறித்து பி.சா.ஆ.36 ஆவணத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.36 மற்றும் 37 ஆவணங்களில் தாவா 'பி' மற்றும் 'சி' பட்டியல் சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கியது சம்பந்தமாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.37 ஆவணத்தில் தாவா 'எப்' பட்டிகை சொத்தை மான்சி மெர்க்கன்டைல் நிறுவனத்திடம் அடமான ஏற்படுத்தப்பட்டது குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான்.