

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW2
Respondent solemnly by Tr. A. Nagarajan Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on

22-01-2021

Name :Dhinakar

Caste :

Father's/Husband's Name:Govindasamy

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி -

என்னுடைய

பிரமாண

வாக்குமூலத்தில் 5வது பத்தியில் சுப்பையா நாயுடுவின் வருமானம்அவருடைய குடும்பத்தை பராமரிக்க மட்டுமே போதுமானதாக இருந்தது என்றும் சேமிப்புகள் எதுவும் இல்லை என்று குறிப்பிட்டிருப்பதாக சொன்னால் சரிதான். விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற நிறுவனத்தில் 50 சதவீத வருமானமும், மற்றும் அயனம்பாக்கம் கிராமத்தில் விவசாயம் செய்ததின் மூலமும் வருமானம் இருந்து வந்தது. சுப்பையாநாயுடு இறந்த பின்னர் அவருடைய வங்கிக் கணக்கு, வங்கி காப்பீடு பெட்டகம், ஆவணங்கள், பீரோ போன்றவற்றை நான் பரிசோதிக்கவில்லை. அதனால் சுப்பையாநாயுடு இறந்த சமயத்தில் எவ்வித சேமிப்பும் இருந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். தாவா 'டி' பட்டியல் சொத்தில் தனித்தனி வீடுகளில் சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகள் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகள் யாரும் தங்களுடைய சொந்த பணத்தில் இடம் வாங்கி வீடு கட்டவில்லை என்றால் சரிதான். சுப்பையாநாயுடுவின் காலத்திலேயே அவருடைய பிள்ளைகள் அனைவருக்கும் திருமணம் ஆகி குழந்தைகள் பிறந்துவிட்டதால் குடும்பம் பெரிதாகி அவர்கள் தனித்தனியாக வசித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 16வது பத்தியில் தாவா 'டி' பட்டியல் சொத்தில் ஒரு இன சொத்தில் வாதிகளும், ஒரு இன சொத்தில் 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகளும், ஒரு இனத்தில் 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளும் மற்றொரு இனச் சொத்து காலியாக இருப்பதாகவும், 6வது இன சொத்து 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளின் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாகவும் குறிப்பிட்டிருப்பது சரிதான். தாவா 'டி' பட்டியல்6வது இன சொத்தை 2

மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் எந்த தேதியில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியாது. அந்த கிரையத்தில் நான் சாட்சி இல்லை என்றால் சரிதான். 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் கிரையம் வாங்கிய போது சுப்பையா நாயுடு உயிருடன் இல்லை. தாவா 'டி' பட்டியல் வெது இன சொத்து கிரையம் பெறப்பட்ட சமயத்தில் நான் சாட்சியாக இல்லாததால் அந்த சொத்து கூட்டுக் குடும்ப வருவாயின் மூலம் தான் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் அது தவறாகும். கிரையத் தொகையை யார் கொடுத்தார்கள் என்று நான் பார்க்கவில்லை. தாவா 'எப்' பட்டிகை ஜெனாய் நகர் சொத்தில் முழுவதும் கட்டிடம் கட்டப்பட்டு, ஒரு பகுதியில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் வசித்துக் கொண்டும், மீதி பகுதிகளில் உள்ள கடை மற்றும் வீட்டை வாடகைக்கு விட்டு அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா 'இ' பட்டிகை சொத்தை சுப்பையா நாயுடு தான் கிரையம் வாங்கினார். தாவா 'இ' பட்டிகை சொத்தில் கட்டிடம் கட்டப்பட்டு அது 12வது பிரதிவாதிக்கு வாடகைக்கு கொடுக்கப்பட்டிருந்தது என்றாலும் தற்சமயம் 12வது பிரதிவாதி காலி செய்துவிட்டு அந்த கட்டிடத்திற்கான சாவியை நீதிமன்றத்தில் 'ஒப்படைத்திருக்கிறார்கள்' என்றால் சரிதான். அந்த 'இ' பட்டிகை சொத்தின் வாடகை பணம் சுமார் ரூ.1,25,00,000/- நீதிமன்ற உத்தரவு படி வாங்கியில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். தாவா 'ஜி' பட்டிகை சொத்து எந்த வருடம் வீட்டுவசதி வாரியத்தால் எனது தந்தைக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது என்று நினைவில்லை. அந்த இடம் தற்போது காலியாக இருக்கிறது. அந்த இடம் சுமார் 1900 சதுர அடி ஆகும். 2009ம் வருடத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனம் என்னுடைய தாயாருக்கு வந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் தான் பாகப் பிரிவினை ஆவணம் எண் 13/2009 பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த பாகப் பிரிவினை ஆவணம் நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனம் மட்டும் என் தாயாருக்கு வந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் இருந்த பங்குதாரர்கள் அனைவரும் 2009ம் வருடத்தில் ஒரு விலகல் ஆவணத்தின் மூலம் நிறுவனத்திலிருந்து விலகிவிட்டதால் மொத்த நிறுவனமும் என்னுடைய தாயாரிடம் வந்துவிட்டது. எனவே மற்ற பங்குதாரர்கள் யாரும் இல்லாத நிலையில் வருவாயில் யாருக்கும் பங்கு தர வேண்டிய அவசியம் ஏற்படவில்லை. விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்திலிருந்து மற்ற பங்குதாரர்கள்

விலகிவிட்டதாக கூறுவதை காட்டுவதற்கு உண்டான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா 'பி' பட்டியல் சொத்து தோராயமாக மொத்தம் 75 ஏக்கர் என்றால் சரிதான். அந்த 'பி' பட்டியல் சொத்து முழுவதும் மாந்தோப்பு என்றால் சரிதான். தாவா 'பி' பட்டியல் சொத்தில் ஒரு பகுதியில் 30 வருட மரங்களும், ஒரு பகுதியில் 25 வருட மரங்களும் இருக்கின்றன. அங்கு நிரந்தரமாக ஒரு கணவன் மனைவி வேலை செய்கிறார்கள். மற்ற நேரங்களில் தேவைப்படும் அளவிற்கு வேலையாட்களை வைத்துக் கொள்வோம். மாமரங்களில் ஏற்படும் விளைச்சலை ஒவ்வொரு வருடமும் குத்தகை மூலம் கொடுத்துவிடுவோம் என்றால் சரிதான். கடந்த வருடம் தாவா 'பி' பட்டியல் சொத்து மூலம் ரூ.1,75,000/- வருமானம் வந்தது. அந்த வருமானம் என்பது அதற்கு ஏற்படும் செலவினங்களே உள்ளடக்கியதாகும். மேலும் என்னுடைய சொந்த பணத்திலும் செலவு செய்வேன். என்னுடைய தந்தை காலத்தில் தாவா 'பி' பட்டியல் சொத்தை குத்தகைக்கு கொடுத்ததில்லை. என் தந்தையே நேரடியாக வியாபாரம் செய்துவிடுவார். தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்து கோலடி கிராமத்தில் 6.96 சென்ட் விஸ்தீரணம் என்றால் சரிதான். தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்து கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் செங்கல் சூளை நடத்துவதற்குண்டான கட்டுமானங்களும் இருந்தது. பி.சா.ஆ.14 ஆவணம் மூலம் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்தில் செங்கல் சூளை கட்டுமானம் இருந்ததாக குறிப்புகள் இல்லை என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.32 ஆவணம் மூலம் பெறப்பட்ட கிரையச் சொத்திலும் செங்கல் சூளை நடத்துவதற்கான கட்டுமானங்கள் இருந்ததாக குறிப்புகள் இல்லை என்றால் சரிதான். விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் என்ற நிறுவனம் சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர் ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் என்ற நிறுவனமே கிடையாது என்றாலும், விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற நிறுவனத்தின் செங்கற்களை தான் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் என்ற பெயரில் மாற்றம் செய்து விற்றுவந்ததாக சொன்னால் அது தவறாகும். தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்தை காலியிடமாக 11வது பிரதிவாதிக்கு குத்தகைக்கு 2011 அல்லது 2012 வருடத்தில் கொடுத்தோம். அதற்கு முன் பணமாக ரூ.5,07,000/- 11வது பிரதிவாதியிடம் வாங்கினேன். ஆரம்பத்தில் ஒரு குறிப்பிட்ட காலம் வரை மாத வாடகை ரூ.76,000/-மும்,

பின்னிட்டு மாத வாடகை ரூ.35,000/- என்றும் குறைக்கப்பட்டது. 2001 வருடம் வரை தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்தில் செங்கல் சூளை நடந்து வந்தது. பின்னிட்டு அந்த சொத்தில் விவசாயம் செய்தார்கள். தாவா 'பி' பட்டியலின் பெரும்பான்மையான சொத்துக்களும், தாவா 'சி' பட்டியல் சொத்தும் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் நான் பிறக்கவில்லை என்பதால் அந்த சொத்துக்களை சுப்பையா நாயுடு தான் தன்னுடைய தனிப்பட்ட வருமானத்தை கொண்டு தனது பிள்ளைகளான பக்தவச்சலு மற்றும் கோவிந்தசாமி ஆகியோர் பெயரில் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் அது தவறாகும். சுப்பையா நாயுடு வாழ்ந்த காலத்தில் சுப்பையா நாயுடுவின் வாரிசுகள் யாரும் மற்றவர்கள் யாருக்கும் எவ்வித அதிகார ஆவணங்களும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 14/11/1987 தேதியில் ராமமூர்த்தியும், 30/12/1981 தேதியில் தாமோதரனும், 26/03/1992 தேதியில் பக்தவச்சலும் காலமான பிறகு சுப்பையாநாயுடு 16/07/1993 தேதியில் காலமானார் என்றால் சரிதான். இந்த கால கட்டத்தில் பக்தவச்சலுவின் வாரிசுகள் யாரும் என் தந்தைக்கு பொது அதிகாரம் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சுப்பையா நாயுடு இறந்த பின்னர் தான் மற்ற வாரிசுகள் எல்லோரும் சேர்ந்து என்னுடைய தந்தை கோவிந்தசாமி நாயுடுவிற்கு பொது அதிகாரம் எழுதிக் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா 'பி' மற்றும் 'சி' பட்டியல் சொத்தின் வருமானங்களை என்னுடைய தந்தை கோவிந்தசாமியும் மற்றும் பக்தவச்சலமும் உயிருடன் இருந்த வரை அவர்கள் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றும், அதற்கு பின்னர் 4 முதல் 9 பிரதிவாதிகள்வருமானங்களை பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றும் எங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரிதான். 4 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் அனைவருக்கும் தனித்தனியாக வருமான வரி கணக்கு இருக்கிறது என்றால் சரிதான். மேலும் 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு வியாபரத்திற்கு உண்டான தனியான ஒரு வருமான வரி கணக்கு இருக்கிறது. தாவா 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்குண்டான வியாபாரம் இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு அப்பாற்பட்டதாகும். இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வருமான வரி சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் அனைத்தும் இந்த வழக்கு சொத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டவையாகும். வாதிகள் மற்றும் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா 'பி' மற்றும் 'சி' பட்டியல் வருமானங்களிலிருந்து எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் அவர்கள் தனியாகவே சொத்துக்களை பராமரிப்பத்தால் அவர்களுக்கு

தனிப்பட்ட வருமானம் கிடைத்தது. 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகளின் வருமான வரி கணக்கு பட்டியல் ஏற்கனவே பி.சா.ஆ.15 முதல் 17 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.15 முதல் 17 வரையான ஆவணங்கள் அனைத்தும் 25/10/1997 தேதியிடப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.15 ஆவணத்தின்படி 4வது பிரதிவாதிக்கும் 1997ம் வருடத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தின் வருவாயிலிருந்து கிடைத்த பங்கு தொகை ரூ.2,261/- என்றால் சரிதான். விவசாய வருமானம் ரூ.4,166.07 பைசா என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.16 ஆவணத்தின்படி 5வது பிரதிவாதிக்கும் மேற்சொன்ன அதே வருமானம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.17 ஆவணத்தின்படி 6வது பிரதிவாதிக்கும் மேற்சொன்ன அதே வருமானம் என்றால் சரிதான். சுப்பையா நாயுடு இறந்தபின்பு வாதிகள் மற்றும் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு என்னுடைய தந்தை விவசாய வருமானத்திலிருந்து எந்த பங்கும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா 'பி' மற்றும் 'சி' பட்டியல் சொத்தில் பக்தவச்சலு மற்றும் கோவிந்தசாமி வாரிசுகளுக்கு மட்டும் முழுமையாகவும், தாவா 'ஏ' பட்டிகையில் சம்பந்தப்பட்ட 3.77 ஏக்கர் சொத்தின் விவசாய வருவாயில் சுப்பையாநாயுடுவின் பிள்ளைகள் 4 பேருக்கும் சம பங்கு உண்டு. மொத்த சொத்துக்களின் விவசாய வருவாயில் சுப்பையா நாயுடுவின் 4 பிள்ளைகளுக்கும் சமமான வருவாய் இல்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய தாத்தா சுப்பையாநாயுடு இறந்த பின்னர் 16/08/1993 தேதியில் என்னுடைய தந்தை கோவிந்தசாமி, பெரியம்மா விஜயா, மற்றொரு பெரியம்மா சுலோச்சனா, மற்றொரு பெரியம்மா சாந்தி ஆகியோரும் மற்ற இரண்டு இளவர்களும் சேர்ந்து ஒரு புதிய பங்குதாரர் ஆவணம் ஏற்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். 16/08/1993 தேதியிட்ட பி.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின்படி 15/01/2009 வரை என்னுடைய தந்தை தான் விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தின் நிர்வாக பங்குதாரராக இருந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் வங்கிக் கணக்கை தனிப்பட்ட முறையில் பராமரித்து வர அந்த ஆவணத்தில் அனுமதிக்கப்பட்டிருக்கிறது. பி.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின்படி புதிய முதலீடுகள் எதுவும் இல்லாமல் பழைய முதலீடுகளின் அடிப்படையிலேயே பங்குதாரர் நிறுவனம் செயல்படத் தொடங்கியிருக்கிறது என்றால் அது தவறாகும். தனிப்பட்ட முதலீடுகள் எதுவும் செய்யப்பட்டதாக பி.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் பங்குதாரர்கள் தாங்கள்

செலவிற்காக குறிப்பிட்ட தொகையை ஒவ்வொரு மாதமும் எடுத்துக் கொள்ளும் வகையில், எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய தந்தை நிர்வாகம் செய்து வந்த காலத்தில் பங்குதாரர்கள் யாருக்கும் எவ்வித தொகையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பங்குதாரர்களுக்கு தொகை கொடுத்ததாக நீதிமன்றத்தில் ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின்படி உருவாக்கப்பட்ட பங்குதாரர்கள் நிறுவனத்தில் பங்குதாரர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டிய ஆதாய தொகைகளை கொண்டு தான் வா.சா.ஆ.4, 6, 7 ஆகியவற்றில் சம்பந்தப்பட்ட சொத்துக்களை கிருஷ்ணகுமார் என்பவரிடமும், வா.சா.ஆ.36 மூலம் தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்திடமும் என்னுடைய தந்தை அவர் பெயரில் கிரையம் பெற்றதாக சொன்னால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.4ல் வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 6 மற்றும் 10வது பிரதிவாதி ஆகியோர் என் தந்தை கோவிந்தசாமி பெயருக்கு எழுதிக் கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மனை மற்றும் கட்டிடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். மனை மற்றும் கட்டிடம் குறித்து தனித் தனியாக அதிகார ஆவணம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். கட்டிடம் இருந்த வரை என்னுடைய தந்தை 10வது பிரதிவாதிக்கு பங்கு கொடுத்து வந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. பி.சா.ஆ.4 ஆவணம் ஏற்பட்ட தேதியில் எனக்கு 11 வயது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் கண்ட விவரங்களை ஒப்புக் கொள்கிறேன். பி.சா.ஆ.4 ஆவணம் வேலப்பன்சாவடி சொத்திற்கு மட்டும் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணம் இல்லை என்றாலும், மொத்த சொத்துக்களுக்காகவும் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்றால் தவறாகும். பி.சா.ஆ.5 ஆவணம் வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 6 மற்றும் 10 ஆகியோர் என்னுடைய தந்தைக்கு எழுதிக் கொடுத்த பதிவு செய்யப்பட்ட பொது அதிகார ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் சம்பந்தப்பட்ட சொத்து குறித்து மட்டும் தான் பொது அதிகாரம் வழங்கப்பட்டிருக்கிறது. பி.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் கண்ட விவரங்களை ஒப்புக் கொள்கிறேன். பி.சா.ஆ.6 ஆவணம் வாதிகள் மற்றும் 1 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் எனது தந்தைக்கு எழுதிக் கொடுத்த அதிகார ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.6 ஆவணத்தின்படி அதில் கண்ட சொத்தின் அதிகாரம் பெற்ற முகவராக ஆவண தேதிக்கு 5 வருடத்திற்கு முன்பிருந்தே செயல்பட்டு

வருவதாக குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் கண்ட விவரங்களையும் ஒப்புக் கொள்கிறேன். பி.சா.ஆ.6 ஆவணத்தின்படி 1992ம் வருடம் ஜூலை மாதத்திலிருந்தே என்னுடைய தந்தை அதில் கண்ட சொத்தை நிர்வாகம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கும் எனக்கும் எந்த விரோதமும் இல்லை. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் எதிர் உரைகளை படித்துப் பார்த்தேன். 07/09/2009 தேதியிட்ட பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தில் வாதிகளும் 1 முதல் 10 பிரதிவாதிகளும் கையெழுத்திட்டார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் வாதி தரப்பு 2வது சாட்சியான நாராயணமூர்த்தி என்பவர் தான் அந்த பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தை தயார் செய்தார் என்றால் சரிதான். அதனால் நாராயணமூர்த்திக்கு இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட சொத்துக்கள் யார் யாருக்கு எவ்வளவு ஒதுக்கப்பட்டது என்ற விவரமும், வழக்கு சொத்துக்கள் முழுவதும் பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தில் சம்பந்தப்பட்டது என்ற விவரமும் தெரியும் என்றால் அது தவறாகும். முதல் பிரதிவாதி விஜயா தன்னுடைய கையெழுத்தை நான் மோசடியாக போட்டு நிலுவையில் இருந்த பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தை பெற்றதாக ஒரு புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரின் பேரில் எவ்வித நடவடிக்கையும் இல்லாததால் பதிவுத் துறை தலைவர் அலுவலகத்தில் 13/01/2011 தேதியன்று விஜயா ஒரு புகார் கொடுத்ததாக சொன்னால் சரிதான். அதன் பேரில் விசாரணை நடத்துமாறு பதிவுத் துறை தலைவர் மாவட்ட பதிவாளருக்கு கடிதம் அனுப்பினார் என்று சொன்னால் சரிதான். அதற்கு பின்னர் 21/02/2011 தேதியில் கூடுதல் மாநகர காவல் ஆணையருக்கு முதல் பிரதிவாதி ஒரு புகார் கொடுத்ததாக சொன்னால் அது பற்றி தெரியாது. அதற்கு பின்னர் முதல் பிரதிவாதி விஜயா உயர்நீதி மன்றத்தில் கீரிமினல் ஓபிஎண் 21207/2017 மற்றும் டபிள்யூ பி எண் 21529/2011 ஆகியவற்றை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அந்த இரண்டு வழக்குகளும் முடிந்துவிட்டன. மேற்கொண்டும் நடவடிக்கை இல்லாததால் போலிஸ் அதிகாரிகளுக்கு எதிராக நீதிமன்ற அவமதிப்பு வழக்கு தொடரப்பட்டதா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. பதிவுத் துறை அலுவலக விசாரணையின் முடிவில் நிலுவையில் இருந்த பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தை நான் தான் எடுத்துச் சென்றதாக முடிவுக்கு வந்தார்கள் என்றால் தவறாகும். குற்றப் பிரிவில் புகார் கொடுக்கப்பட்ட பின்னர் நான் உயர் நீதி மன்றத்தில் முன் பிணை பெற்றேன் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளிடம் நான் ஒரு

சமாதான உடன்பாடு செய்து கொண்டதாகவும், அதன்படி என் மீது கொடுக்கப்பட்ட குற்றப் புகாரினை தொடர வேண்டாம் என்றும், பாகப் பிரிவினை படி சொத்துக்களை திருப்பி கொடுத்துவிடுவதாகவும், மற்றும் தாவா 'டி' பட்டியல் சொத்தின் 6வது இன சொத்தில் 2 மற்றும் 3வது பிரதிவாதிகளின் உரிமையை ஒப்புக் கொள்வதாகவும் தெரிவித்தேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் பிரதிவாதிக்கு எதிராக நான் சட்டப் பூர்வமாக எவ்வித நடவடிக்கையும் மேற்கொள்ளவில்லை. பாகப் பிரிவினை நடைமுறைக்கு வந்தால் சொத்துக்கள் எங்கள் கையை விட்டு போய்விடும் என்றும், என் தாயாரின் முழு கட்டுப்பாட்டில் உள்ள விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனம் எங்களை விட்டு போய்விடும் என்றும் எண்ணிதான் பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தை நான் எடுத்து வைத்துக் கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. டி.ரங்கசாமி அன்ரு கோ என்பது தான் எங்கள் குடும்பத்தின் பட்டயக் கணக்காயர் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.36 ஆவணத்தில் விவசாய வருமானம் இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.40 ஆவணம் முதல் வாதி பெயரில் உள்ளது என்றாலும் அது சரியான ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.41 ஆவணம் 2வது வாதிக்கு சம்பந்தப்பட்டது என்றாலும், பி.சா.ஆ.42 ஆவணம் முதல் பிரதிவாதிக்கு சம்பந்தப்பட்டது என்றாலும் சரிதான். பி.சா.ஆ. 41 மற்றும் 42 ஆகிய ஆவணங்களில் கண்ட விவரங்கள் உண்மையானது தான். பொது அதிகார ஆவணங்களின் படி என்னுடைய தந்தை கோவிந்தசாமி வழக்குச் சொத்துக்களை பராமரித்து வந்த நிலையில் சுப்பையா நாயுடு வாரிசுகளின் பெயரில் ஒவ்வொரு வருடமும் வருமான வரி செலுத்தியிருக்கிறார் என்றாலும் அந்த வருமான வரி விவரங்களின்படி விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனம் மற்றும் விவசாய வருமானம் ஆகியவற்றை 4 பேருக்கும் சமமாக கொடுத்திருக்கிறார் என்றால் அது தவறாகும். வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட சொத்துக்கள் அனைத்தும் பொது குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. கூட்டுக் குடும்பத்தில் முதல் வாதி 22 வயதில் விதவை ஆணர் என்றால் தவறாகும். தாமோதரன் இறந்த சமயத்தில் 2வது வாதி கோபாலுக்கு 2 வயது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதை சாதகமாக்கி கொண்டு வாதிகளுக்கு உரிய பங்கை கொடுக்காமல் நாங்கள் சிரமப்படுத்துகிறோம் என்றால் சரியல்ல. விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்தில் எத்தனை லாரிகள் இருந்தது என்று தெரியாது. விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் நிறுவனத்திற்கு சொந்தமான லாரிகளை தான் பக்தவச்சலு மற்றும்

- -

கோவிந்தசாமி ஆகியோர் பராமரித்து வந்ததாகவும் அவர்களுக்கு தனிப்பட்ட முறையில் லாரிகள் எதுவும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.