

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S..34/2014

Deposition of witness for the Plaintiff/DW2

Respondent solemnly by Tmt. R.Santhi Translator

in accordance with the provision of Act I for 1873 on

24-09-2021

Name :Dinakar

Caste :

Father's/Husband's Name:Govindasamy

Calling :

Age :

Religion:

Village :

Taluk:

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி -

05.07.1980 தேதியிட்ட அசல் கூட்டு நிறுவன ஒப்பந்த

ஆவணம் பி.சா.ஆ.46 ஆகும். விஸ்வ ஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரிஸ் நிறுவனத்தின் வருமான வரி கணக்கு பட்டியல் பி.சா.ஆ.47 ஆகும். என்னுடைய தந்தை திரு. கோவிந்தசுவாமி தனிப்பட்ட முறையில் தாக்கல் செய்த வருமான வரி கணக்கு பட்டியல் பி.சா.ஆ.48 ஆகும்.

குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய தந்தை எந்த வருடம் சென்னை ஜெனாய் நகரில் அலுவலகம் தொடங்கினார் என்று தெரியாது. அந்த அலுவலகம் என் தந்தை உயிருடன் இருந்த வரை செயல்பாட்டில் இருந்தது. தோராயமாக 2007 முதல் 2009 வரை அலுவலகம் இருந்தது. என் தந்தையின் அலுவலகம் லட்சுமி டாக்கீஸ் ரோடு, ஜெனாய் நகர் என்ற விலாசத்தில் இருந்தது. தாவா எப் செடியூல் சொத்து ஜெனாய் நகர் சொத்தில் ஒரு பகுதி என்றால் சரிதான். நான் 04.05.1986 தேதியில் பிறந்தேன். பி.சா.ஆ.46 நான் பிறப்பதற்கு முன்பு ஏற்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.48 ஆவணம் 03.03.1986 தேதியிட்டது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.47 ஆவணம் 24.07.1986 தேதியிட்டது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.46 முதல் 48 வரையான ஆவணங்களில் நான் தரப்பினர் கிடையாது என்றால் சரிதான்.

மேற்சொன்ன ஆவணங்களில் நான் சாட்சியும் கிடையாது என்றால் சரிதான். எனவே பி.சா.ஆ.46 முதல் 48 வரையான ஆவணங்கள் குறித்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.47 மற்றும் 48 ஆகிய வருமான வரி கணக்கீட்டு பட்டியல்களில் ரங்கசாமி அண்டு கோ நிறுவனத்தின் முத்திரை மற்றும் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன கணக்கீட்டு பட்டியல்கள் தான் வருமான வரித்துறையில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்பதற்காக வருமான வரித்துறையின் முத்திரைகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் வருமான வரி தாக்கல் செய்தது குறித்து ஒப்புகை சீட்டு வழங்கியிருக்கிறார். பி.சா.ஆ.47 மற்றும் 48 ஆகிய ஆவணங்களின் என் தந்தையின் விலாசம் எண்.290, பூந்தமல்லி நெடுஞ்சாலை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.48 ஆவணத்தில் வருமான வரித்துறை வழங்கிய ஒப்புகை ரசீதில் விஸ்வஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரிஸ் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எண்.290, பூந்தமல்லி நெடுஞ்சாலை என்ற விலாசத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸ் அலுவலகம் இயங்கி வந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி 01.04.1979 முதல் எண்.290, பூந்தமல்லி நெடுஞ்சாலை என்ற விலாசத்தில் விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸ் அலுவலகம் இயங்கி வந்தது என்றால் சரிதான். குடும்ப உறுப்பினர்களின் வருமான வரி தாக்கல் விவரங்களை பி.சா.ஆ.37 முதல் 44 வரை ஏற்கெனவே தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸ் நிர்வாகத்திற்காக என்னுடைய தந்தை குடும்ப உறுப்பினர்களிடம் பொது அதிகார ஆவணம் வாங்கியிருந்ததாக சொன்னால் அது தவறாகும். அவ்வாறு பொது அதிகார ஆவணத்தை நானே நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே பி.சா.ஆ.46 முதல் 48 வரையான ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.