

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR

AT POONAMALLEE

O.S. 34/2014

Deposition of witness for the Defendants/DW3

Respondent solemnly by Tmt. R. Santhi Translator

in accordance with the provision of Act I for 1873 on

22-11-2021

Name :Suresh Babu

Caste :

Father's/Husband's Name:Masthanaiah

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு வழங்கப்பட்ட அத்தாட்சி கடிதம் பி.சா.ஆ.46 ஆகும். 28/07/2005 தேதியிட்ட குத்தகை ஒப்பந்தத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.சா.ஆ.47 ஆகும். இந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் சமர்ப்பித்த இடைநிலை அறிக்கை நீதிமன்ற சான்று ஆவணம்.1 ஆகும். இறுதி அறிக்கை நீதிமன்ற சான்று ஆவணம் 2 ஆகும்.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் நான் முதுநிலை மேலாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 24/09/2018 தேதியில் தான் அந்த நிறுவனத்தில் வேலைக்கு சேர்ந்தேன். அதற்கு முன்னர் ஐ.சி.ஐ.சி.ஐ வங்கியில் வேலை பார்த்தேன். 24/09/2018 தேதிக்கு முன்னர் இந்த வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி தரப்பில் இந்த வழக்கில் எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்யப்பட்டது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜி.இ.மணி என்ற நிறுவனத்தில் நான் வேலைக்கு சேரவில்லை. ஜி.இ.மணி நிறுவனம் வழக்கு சொத்தில் வாடகைக்கு வந்த போது நான் அந்த நிறுவனத்தில் வேலை செய்யவில்லை. அதனால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2014 ஆம் வருடம் ஏப்ரல்

மாதத்தில் பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி வாடகை கட்டிடத்தின் சுவாதீனத்தை ஒப்படைத்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தில் ஜி.இ.மணி நிறுவனம் வாடகைக்கு வந்த போது கொடுக்கப்பட்ட முன் பணம் எவ்வளவு என்றும் மாத வாடகை எவ்வளவு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. ஆரம்பத்தில் பிப்ரவரி 2008 முதல் ஆகஸ்ட் 2009 வரை உண்டான காலத்திற்கான வாடகையை செப்டம்பர் 2009 மாதத்தில் தான் கொடுத்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாடகை முன் பணத்தை பிப்ரவரி 2008 முதல் ஆகஸ்ட் 2009 காலத்திற்கான வாடகை பணத்திலேயே கழித்துவிட்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாடகை பணத்தில் பாதியை முதல் வாதிக்கும் மீதி பாதியை நான்காவது பிரதிவாதிக்கும் கொடுத்ததாக கூறப்படும் விவரத்தை நான் படித்து பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். வாதிக்கும் நான்காவது பிரதிவாதிக்கும் அந்த கட்டிடம் பாதியாக பாத்தியப்பட்டது என்பதால் தான் அவர்களுக்கு பாதி பாதியாக வாடகைக்கு கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. சுப்பையா நாயுடுவின் வாரிசுகள் ஒப்புகை கடிதம் கொடுத்தால் தான் அவ்வாறு பிரிக்கப்பட்டது என்பதை நான் படித்து பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். நீதிமன்ற ஆணையர் கட்டிடத்தை பார்வையிட்டு தாக்கல் செய்த அறிக்கையில் சுமார் ரூ.25,00,000 மதிப்பிற்கு கட்டிடத்தில் சேதம் ஏற்பட்டு இருப்பதாக கூறியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். ஆகஸ்ட் 2009 க்கு பிறகு பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி கூடுதல் முன் பணம் ஏதும் கொடுத்தார்களா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. பிப்ரவரி 2005 முதல் செப்டம்பர் 2014 வரை சுமார் பத்து வருட காலத்திற்கு ஒரே தொகையை வாடகையாக தொடர்ச்சியாக கொடுத்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். வாடகை ஒப்பந்தத்தின் படிதான் பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி நிறுவனம் வாடகை கொடுத்து வந்தது. மேற்சொன்ன பத்து வருட காலத்திற்கு வாடகை ஒப்பந்தம் இருந்தது. அவ்வாறு ஒரு ஒப்பந்தம் இல்லை என்றாலும், இருந்திருந்தால் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்போம் என்றாலும் சரியல்ல. அந்த கட்டிடத்திலிருந்து காலி செய்வதாக

பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி நிறுவனம் உரிமையாளர்களுக்கு அறிவிப்பு அனுப்பியது. அவ்வாறு எவ்வித அறிவிப்பும் அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வேலைக்கு சேர்வதற்கு முன்னர் பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் யார் செக்யூரிடியாக இருந்தார்கள் என்று தெரியாது. அதற்கு பின்னர் ஹை செக்யூரிட்டி நிறுவனம் இருக்கிறது. தாவா சொத்திலுள்ள கட்டிடத்தை பன்னிரண்டாம் பிரதிவாதி காலி செய்த போது நான் பணியில் இல்லை. பத்து வருட காலமாக மாத வாடகை உயர்த்தி கொடுக்காமல் இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. பத்தொன்பது மாத வாடகை ரூ.51,67,620 தக்க வைத்து கொண்டு நிதி நிறுவனத்தில் அந்த தொகையை வைப்பீடு செய்து கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. வாடகை முன் பணம் செலுத்தாமலேயே ஏழு வருடங்கள் சொத்தை அனுபவித்து வந்தோம் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றம் உத்தரவிட்ட பின்னரும் டி.டி.எஸ் பிடித்தம் காரணம் காட்டி சுமார் ஒரு வருட காலமாக ரூ.1,49,58,900 தொகையை நீதிமன்றத்தில் செலுத்தாமல் காலம் கடத்தினோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன தொகைகளை எங்களுடைய நிதி நிறுவனத்தில் முதலீடு செய்து லாபம் அடைந்திருக்கிறோம் என்றாலும் கட்டிடத்தின் உரிமையாளர்களுக்கு இழப்பை ஏற்படுத்தியிருக்கிறோம் என்றாலும் சரியல்ல. கட்டிடத்தை காலி செய்த பின்பு அதற்கு காவலுக்கு ஆட்கள் நியமிக்க வேண்டிய அவசியம் என்றால் சரியல்ல. கட்டிடத்தின் உரிமையாளர்களுக்கு இழப்பீடு கொடுக்க நேரிடும் என்பதால் காலியான கட்டிடத்தில் செக்யூரிட்டி போட்டு வைத்தோம் என்று பொய் சொல்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.