

IN THE COURT OF III ADDITIONAL DISTRICT COURT,
TIRUVALLUR AT POONAMALLEE

O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW4

Name :Saraswathi

Date: 07 .11.2022

Father's/Husband's Name: K.Suresh

4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாசனை தொடர்ச்சி

கோவிந்தசாமியும் பக்தவச்சலமும் 1979ல் இருந்து விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் கூட்டாண்மை நிறுவன வருமானத்தை குறிப்பிட்டு வரி கட்டுகிவருகிறார்கள் என்றால் அவர்களும் மற்றவர்களும் சேர்ந்து கட்டிவருகிறார்கள். மற்றவர்கள் தனித்தனியாகத்தான் வருமான வரி கட்டிவருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 1993ல் இருந்து விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ்க்கு பங்குதாரர்களாக கோவிந்தசாமி, விஜயா, சுலோச்சனா மற்றும் சாந்தி ஆகியோர் பங்குதாரர்களாக இருந்து நடத்தி வந்தனர். பி3 தான் அந்த கூட்டாண்மை நிறுவன பத்திரம் என்றால் சரிதான். பி3 ல் மேனேஜிங் பார்ட்னர் என எங்கும் யாரையும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 1993லிருந்து கோவிந்தசாமி இறக்கும் 2009வரை பி3 தான் நடைமுறையில் இருந்தது என்றால் சரிதான். 1993 முதல் 2009 வரை விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸின் வருமானத்தை அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் சமமாக பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1993லிருந்து 2009 வரை வருமானத்தை கொடுக்கவில்லை என்றும் ஆகையால் பிரித்துதருமாறு கேட்டும் நான் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பாக கேட்கவில்லை, பொதுவாக கேட்டிருக்கிறேன். பி51ல் 1993 முதல் 2007 வரையிலான பங்கு தொகையை கொடுக்கவில்லை என்று குறிப்பாக சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. செட்டில் ஆகவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம். பி53-ல் 1993 முதல் 2008 வரையிலான பங்கு தொகையை கொடுக்கவில்லை என்று குறிப்பாக சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. செட்டில் ஆகவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம். பி54-ல் 1993 முதல் 2009 வரையிலான பங்கு தொகையை கொடுக்கவில்லை என்று குறிப்பாக

சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. செட்டில் ஆகவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம். ஏ அட்டவணை சொத்தின் ஐடம் எண்கள்.8 முதல் 11 மற்றும் 16 ஆகியவை 04/03/1974 அன்று தாமோதரன், ராமமூர்த்தி, பக்தவச்சலம், கோவிந்தசாமி ஆகியோர் பெயரில் கிரைய பத்திரம் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த சொத்துக்கள் அந்த நால்வரின் வாரிசுகளின் சுவாதீனத்தில் தான் தற்போது வரை இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. ஏ அட்டவணை சொத்தின் 8 முதல் 11 மற்றும் 16 வரையான சொத்துக்கள் 2008 வரை அனைவரின் சுவாதீனத்தில் இருந்தது. அதற்கு பின்னிட்டு 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறது. தமிழ்நாடு பிரிக்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் என்ற நிறுவனத்தை பக்தவச்சலம் நடத்தி வந்தார் என்றால் எனக்கு அது தெரியாது. கிருஷ்ண குமார் என்பவர் எப் அட்டவணை சொத்தின் ஒரு பகுதியில் வாரி வாடகை சர்வீஸ் நிறுவனம் நடத்தி வந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு அவர் நடத்தி வந்தார் என்றும் அவரிடமிருந்து பக்தவச்சலம் மற்றும் கோவிந்தசாமி ஆகியோர் அந்நிறுவனத்தை வாங்கி நடத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. காட்டுபாக்கத்தில் பக்தவச்சலம் மற்றும் கோவிந்தசாமி ஒரு குடை கம்பெனி ஆரம்பித்து நடத்தி வந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சி அட்டவணை சொத்தில் பக்தவச்சலம் மற்றும் கோவிந்தசாமி ஒரு செங்கல் சூளை நடத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அது காலி மனை. மேலும் சி அட்டவணை சொத்தில் 1980ல் பக்தவச்சலம் மற்றும் கோவிந்தசாமிமும் அவர்கள் இருவரும் பங்குதாரர்களாக இருந்து விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் என்ற செங்கல் சூளை நடத்தி வந்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஒர்க்ஸ் கூட்டாண்மை நிறுவனம் தவிர வேறு தொழில் செய்து வந்ததன் பேரில் தனிப்பட்ட வருமானம் இருந்து வந்தது என்றால் சரியல்ல.