

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW4

Respondent solemnly by Tmt. R. Santhi Translator

in accordance with the provision of Act I for 1873 on 25-07-2022

Name :Saraswathi Caste :

Father's/Husband's Name:Suresh Calling :

Age : Religion :

Village : Taluk:

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் முன்றாம் பிரதிவாதி. நான் சொல்லக் கூடிய சங்கதிகளை சத்திய பிரமாணம் செய்து எழுத்து பூர்வமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதை ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டுகிறேன். மேலும் எனது தரப்பில் 15 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன். அவற்றின் விவரங்கள் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அவை, பி.த.சா.48 முதல் 62 வரை ஆகும். நான் இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன். (பி.தா.சா.61 மற்றும் 62 ஆகியவை செராக்ஸ் நகல்கள் என்பதனாகையால் அதை மேற்கோள் காட்டி பிரதிவாதிகள் 4 முதல் 6 ன் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் எழுப்பும் ஆட்சேபனை பதிவு செய்யப்படுகிறது)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது பிறந்த தேதி 09/07/1971. நான் எம்.சி.ஏ படித்துள்ளேன். நான் சென்னையில் ஸ்டேன்ட்ரீசார்டர் வங்கியில் Vice President ஆக பணி புரிகிறேன். என்னை படிக்க வைத்தது எனது தாத்தா சுப்பையா. என்னை திருமணம் செய்து கொடுத்த போது சுப்பையா இறந்துவிட்டார். குடும்ப வருமானத்தை வைத்து எனது திருமண செலவுகள் செய்யப்பட்டது. இந்த வழக்கு சொத்துக்கள் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள். டி அட்டவணை சொத்துக்களில் ஐடம் 6 எனது பெயர் மற்றும் எனது அக்கா ராஜலட்சுமி பெயரிலும் உள்ளது. அது கூட்டு குடும்ப வருமானத்திலிருந்து வாங்கப்பட்டது. வா.த.சா.44 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் அனைவரும் கையொப்பமிட்டுள்ளோம். அதன் தேதி 07/09/2009. சுப்பையாவின்

வாரிசுகள் அனைவரும் அந்த பத்திரத்தில் கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள். எப் அட்டவணையில் கண்டுள்ள செனாய் நகரில் அமைந்துள்ள சொத்தின் வாடகையை தற்போது நானும் எனது அக்கா ராஜலட்சுமியும் பெற்று வருகிறோம். வா.த.சா44 ன் படி அந்த சொத்து எனது தாயாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. எனது தாயாரின் இறப்பிற்கு பின்னர் அதன் வாடகையை நானும் ராஜலட்சுமியும் பெற்று வருகிறோம். எனது சித்தப்பா தாமோதரன் இறக்கும் போது முதல் வாதி சுலோச்சனாவிற்கு வயது சுமார் 22 அல்லது 23 இருக்கும். அப்போது இரண்டாவது வாதி கோபாலுக்கு வயது சுமார் 2 அல்லது 3 இருக்கும். வேலப்பன்சாவடியில் உள்ள இ அட்டவணை சொத்தை எனது சித்தப்பா கோவிந்தசாமி வாங்கினார். கோவிந்த சாமி வாங்குவதற்கு நாங்கள் அவருக்கு அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுத்திருந்தோம். வருமான வரி கணக்கையும் கோவிந்தசாமி தான் எல்லோருக்கும் தாக்கல் செய்து வந்தார். சி அட்டவணை சொத்தான கோலடியில் உள்ள சொத்து காலியாக இருந்தது. பி அட்டவணை சொத்தான செங்கரையில் உள்ள சொத்தில் மாந்தோப்பு இருந்தது. தற்போது மாந்தோப்பு இருக்கிறதா என்றால் சரியாக நினைவில்லை. அதை கோவிந்தசாமியின் மகன்கள் தான் விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள். வேலப்பன்சாவடியிலுள்ள இ அட்டவணை சொத்தின் வாடகையை முதலாவது வாதி சுலோச்சனாவும் நான்காவது வாதி சாந்தியும் பிரித்து கொள்ள சால்லி நாங்கள் அவர்களுக்கு தடையின்மை கடிதம் கொடுத்தோம். அந்த கடிதத்தில் நாங்கள் 12 பேரும் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தோம். வாதிகள் இருவருக்கும் தாவா சொத்துகளில் 1/5 பங்கு கொடுக்க ஆட்சேபனை இல்லை. தாவா சொத்துகளில் சில எனது தாத்தா சுப்பையாவின் பேரிலும் மற்ற சொத்துகள் குடும்பத்தின் மற்ற உறுப்பினர்களின் பேரில் உள்ளது. கோவிந்த சாமியின் பேரில் கொடுத்த அதிகார பத்திரத்தை நாங்கள் ரத்து செய்ததற்கான காரணம் அவர் மீதான நம்பிக்கையை நாங்கள் இழந்தது தான்.

(4 முதல் 6 பிரதிவாதிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)