

IN THE COURT OF III ADDITIONAL DISTRICT COURT,
TIRUVALLUR AT POONAMALLEE

O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW4

Name :Saraswathi

Date: 12.10.2022

Father's/Husband's Name:

4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாசனை

இந்த வழக்கின் 14வது பிரதிவாதி எனது கணவர். அவர் 10வது பிரதிவாதியின் மகன். எனது தாயாருக்கு அவரது 17 வயதில் திருமணம் நடைபெற்றது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எனது தாயார் எனது தாத்தா சுப்பையாநாயுடு குடும்பத்தில் 40 வருடமாக விவசாயம் சம்பந்தமான செயல்களில் ஈடுபட்டு வந்தார் என்று கூறியுள்ளேன். இந்த விவரம் நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் குறிப்பிடவில்லை. 16/07/1993ல் எனது தாத்தா சுப்பையா நாயுடு இறந்துவிட்டார். விஸ்வ ஜோதி பிரிக் ஒர்க்ஸ் ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனம் என்றால் சரிதான். 13/12/2007 அன்று எனது தாயார் கோவிந்த சாமிக்கு எழுதிய கடிதம் பி.த.சா.51. பி.த.சா.51 ல் எனது தாயார் மேற்கூறிய நிறுவனத்தின் ஒரு பங்குதாரர் என குறிப்பிட்டு அந்நிறுவனத்தை களைத்துவிட்டு தனது கணக்கை செட்டில் செய்ய சொல்லி கேட்டுள்ளார். அக்கடிதத்தின் நகலை இவ்வழக்கின் வாதி உட்பட அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் அனுப்பியுள்ளேன். இதே விஷயத்தை வலியுறுத்தி 19/03/2008 அன்று வழக்கறிஞர் மூலமாக அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கு எனது தாயார் ஒரு அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார். அது பி.த.சா.53. மேற்கூறிய விவரத்தை வலியுறுத்தி 05/02/2009 அன்று அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் மேற்கூறிய நிறுவனம் 09/02/2009 அன்று முதல் களைக்கப்பட்டுவிட்டதாக குறிப்பிட்டு எனது தாயார் வாதி உட்பட அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் பி.த.சா.54ன் படி ஒரு அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார். மேலும் பி.த.சா.54ல் ஒவ்வொரு பங்குதாரர்களுக்கு எத்தனை பங்கு உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.த.சா.54ல் அந்த பங்குதாரர் நிறுவனத்தை கோவிந்தசாமியை தவிர மற்ற

பங்குதாரர்கள் நடத்துவதற்கு திறமை மற்றும் நிபுணத்துவம் இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தாவா ஈ அட்டவணை சொத்தை பராமரிப்பு மற்றும் வாடகை பெற்றுக் கொள்வதற்கு கோவிந்தசாமிக்கு அதிகார பத்திரம் மற்ற பங்குதாரர்கள் எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள். அந்த அதிகார பத்திரத்தை 10/01/2008 அன்று 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மட்டும் ரத்து செய்துவிட்டார்கள். கோவிந்தசாமிக்கு மேற்கூறிய ரத்து செய்யப்பட்ட விவரத்தை பதிவு தபால் மூலமாக அனுப்பியுள்ளோமா என்றால் அனுப்பியுள்ளோம். அதற்கான ஆவண ஆதாரத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் இருந்து விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனம் என்பதும் அதில் சபையா மற்றும் அவரது வாரிசுதாரர்கள் பங்குதாரர்கள் என்பதும் தெரியவருகிறது என்றால் சரிதான். 01/04/1979 அன்று சபையா தனது ஆண் வாரிசுகளை பங்குதாரர்களாக சேர்த்துள்ளார். 1979க்கு முன்னர் ஒரு காலத்தில் சபையா நாயுடுவும் பாபு நாயுடுவும் மேற்கூறிய நிறுவனத்திற்கு பங்குதாரர்களாக இருந்தார்கள். 01/04/1979க்கு முன்னரே பாபு நாயுடு மேற்கூறிய நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் அந்தஸ்திலிருந்து விலகி சென்றுவிட்டார் என்றால் 1970க்கு முன்னரே அவர் விலகி சென்றுவிட்டார். எனது தகப்பனார் மத்திய அரசு ஊழியர் என்றால் சரிதான். பி.த.சா.1 முதல் 3 ன் படி எனது தாயார் தான் மேற்கூறிய நிறுவனத்தின் பங்குதாரர், எனது தகப்பனார் மத்திய அரசின் ஊழியர் என்பதாகையால் பங்குதாரராக இல்லை. வருமான வரி சட்டத்தின் கீழ் Hindu undivided family க்கு ஒரு PAN வாங்க முடியும் என்றால் சரியல்ல. சபையா நாயுடு குடும்பத்தில் HUF க்கு PAN கணக்கு இல்லை. 1979ல் இருந்து மேற்கூறிய நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் தனித்தனியாக வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். கோவிந்தசாமி மற்றும் பக்தவச்சலு ஆகிய இருவரும் மற்ற நால்வரின் சார்பாக கணக்கு தாக்கல் செய்தனர்.

(கற்றறிந்த பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கா ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).