

IN THE COURT OF III ADDITIONAL DISTRICT COURT,
TIRUVALLUR AT POONAMALLEE

O.S.34/2014

Deposition of witness for the Plaintiff/PW1

Name :R.Saraswathi

Date: 07.12.2022

Father's/Husband's Name:

குறுக்கு விசாசனை தொடர்ச்சி

1992ல் பக்தவச்சலம் இறந்த பின்பு கோவிந்தசாமி தனிப்பட்ட முறையில் வியாபாரம் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. தாவா B-அட்டவணை சொத்து செங்கரை கிராமத்தில் உள்ளது. B-அட்டவணை சொத்து ஐடம் எண்கள் 33, 34, 36 முதல் 48. மொத்தம் 14 ஏக்கர் 60 சென்ட் பக்தவச்சலம் பெயரில் கிரைய பத்திரம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிரையம் ஏற்படும் காலத்தில் எனது தகப்பனார் ராமமூர்த்தியும் அவரது தகப்பனார் சுப்பையா நாயுடுவும் உயிருடன் இருந்தார்கள். மேற்கூறிய 14 ஏக்கர் 60 சென்ட் சொத்தில் மாந்தோப்பு உள்ளது. தற்போது அந்த சொத்தில் என்ன உள்ளது என்பது எனக்கு தெரியாது. அந்த குத்தகை வருமானத்தை பக்தவச்சலம் எடுத்து கொள்வார் என்றால் இல்லை. பி அட்டவணை சொத்தில் மேற்கூறிய 14 ஏக்கர் 60 சென்ட் தவிற மற்ற ஐட சொத்துக்களுக்கான 58 ஏக்கர் 25 சென்ட்க்கான கிரைய பத்திரம் கோவிந்தசாமி பெயரில் உள்ளது. மேற்கூறிய 58 ஏக்கர் 25 சென்ட் கோவிந்தசாமி பெயரில் பத்திரங்கள் ஏற்படும் போது, ராமமூர்த்தி மற்றும் சுப்பையா நாயுடு ஆகியோர் உயிருடன் இருந்தார்கள் என்றால், ஒரு சில சொத்துக்கள் வாங்கும் போது அவர்கள் உயிருடன் இருந்தார்கள். மற்ற சொத்துக்கள் வாங்கும் போது அவர்கள் உயிருடன் இல்லை. ராமமூர்த்தி மற்றும் சுப்பையா ஆகியோர் உயிருடன் இருக்கும் காலத்தில் தான், பி அட்டவணை சொத்தின் 90 சதவீத விஸ்தீரணம் கொண்ட சொத்துக்களுக்கு கிரையம் பக்தவச்சலம் மற்றும் கோவிந்த சாமி ஆகியோர் பெயரில் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல, இருக்கலாம். பக்தவச்சலம் மற்றும் கோவிந்தசாமி ஆகிய இருவரும் அவர்கள் காலத்தில் பி

அட்டவணை சொத்துக்களை அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் காலத்திற்கு பிறகு அவர்களின் வாரிசுதார்கள் தற்போது அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.28ன் படி சி அட்டவணை சொத்தில் ஐடம் எண்.3 சொத்தை பக்தவச்சலம் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிரையத்தை எனது தாத்தா சுப்பையா கிரையம் வாங்கினார். வா.த.சா.28ல் சுப்பையா கிரையம் வாங்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.த.சா.28ல் 15 மாதங்கள் கழித்து வருடத்திற்கு 12 சதவீத வட்டியுடன் கிரைய தொகையை கொடுக்க உள்ளதாக கண்டுள்ளது. 1982ல் தான் பக்தவச்சலம் வா.த.சா.28க்கு உரிய கிரைய தொகையை செலுத்தி ரசீது வாங்கினார் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. 07/03/1980ல் சி அட்டவணை 1வது மற்றும் 2வது ஐட சொத்துக்களை கோவிந்தசாமி கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்களை எனது தாத்தா சுப்பையா தான் கிரையம் வாங்கினார். இந்த விவரம் அதற்கு உரிய கிரைய பத்திரமான வா.த.சா.27ல் இடம்பெற்றுள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.த.சா.27ல் 15 மாதங்கள் கழித்து வருடத்திற்கு 12 சதவீத வட்டியுடன் கிரைய தொகையை கொடுக்க உள்ளதாக கண்டுள்ளது. 1981ல் கோவிந்தசாமி அதற்கு உரிய தொகையை செலுத்தி ரசீது வாங்கினார் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. ராமமூர்த்தி, சுப்பையா மற்றும் வாதிகளின் தகப்பனாரான தாமோதரன் உயிரோடு இருந்த காலத்தில் தான் சி அட்டவணை சொத்துக்களின் கிரைய பத்திரங்கள் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். சி அட்டவணை சொத்துக்களில் தான் பக்தவச்சலமும் கோவிந்தசாமியும் விஸ்வஜோதி பிரிக் இண்டஸ்ட்ரிஸ் என்ற பெயரில் செங்கல் சூளை நடத்திவந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அது காலி இடம். சி அட்டவணை சொத்துக்களை பக்தவச்சலமும் கோவிந்தசாமியும் தான் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் காலத்திற்கு பின்னர் அவர்களது வாரிசுதார்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் 11 ஆம் பிரதிவாதியிடமிருந்து சி அட்டவணை சொத்துக்கு வாடகை பெற்று வருவதாக பிரதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் சி அட்டவணை சொத்தி அவர்களுக்குரிய இடத்திற்கான வாடகையை 11ஆம் பிரதிவாதியிடமிருந்து பெற்று வருகிறார்கள் என்றால் 2012க்கு பின்னர் பெற்று வருகிறார்கள். பிரதிலும் எனது பதிலுரையிலும் 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் 2012ஆம் வருடத்தில் இருந்து தான் 11ஆம் பிரதிவாதியிடமிருந்து வாடகை பெற்று வருகிறார்கள் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா

என்றால் குறிப்பாக குறிப்பிடப்படவில்லை. பொதுவாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. 07/09/2009ல் எங்களுக்குள் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டு அதை பதிவு செய்வதற்கு பதிவு அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது. இந்த பாகப்பிரிவினையை முன்னிருந்து செய்தது மூர்த்தி மற்றும் தினகர். மூர்த்தி சுப்பையா நாயுடுவிடம் கணக்கராக இருந்து வந்தார். அதன்பின்னர் கோவிந்தசாமியிடமும் அவர் கணக்கராக இருந்தார். கோவிந்தசாமியிடமிருந்து மூர்த்தி அதன்பின்னர் மனக்கசப்பின் காரணமாக பிரிந்து சென்று விட்டார் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் அவர் தனியாக வியாபாரம் செய்வதற்காக பிரிந்து சென்றார்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பு கற்றிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)