

IN THE COURT OF III ADDITIONAL DISTRICT COURT,
TIRUVALLUR AT POONAMALLEE

O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW4

Name :Saraswathi

Date: 04.01.2023

Father's/Husband's Name: Ramamurthy

குறுக்கு விசாசணை தொடர்ச்சி

07/09/2009 தேதியிட்ட பாக பிரிவினை பத்திரத்தில் அனைவரும் கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அன்றைய தேதியிலே சைதாப்பேட்டை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் அந்த ஆவணம் பதிவிற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அதற்கு, pending document No.13/2009 என்று கொடுக்கப்பட்டது. முத்திரை தீர்வை அதிகமாக செலுத்த வேண்டும் என்று மேற்கோள்காட்டி அந்த ஆவணத்தின் பதிவு நிலுவையில் வைக்கப்பட்டது. அந்த ஆவணத்தில் தாவா எப் அட்டவணை சொத்து ஏ அட்டவணையில் 8,9,10,11 மற்றும் 16 ஆகிய சொத்துக்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால், மற்ற சொத்துக்களுடன் அவையும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்கூறிய சொத்துக்கள் நான்கு சகோதரர்களின் பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் எனது அத்தை வனஜாவும் ஒரு தரப்பினர். அந்த பத்திரத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் நான்கு சகோதரர்களுக்கு மட்டும் சொந்தமாக இருந்த நிலையில் வனஜாவை கூடுதலாக ஒரு தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டதால் கூடுதல் முத்திரை தீர்வை செலுத்த வேண்டும் என்று கோரப்பட்டது என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. பெருமாள் அகரத்தில் உள்ள டி அட்டவணையில் ஐடம் எண்.6 சொத்து எனது மற்றும் எனது சகோதரி இரண்டாம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த சொத்தும் எனது கூட்டு குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது. நான் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட முதல் பதிவரிவாதி தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் பத்தி 20ல் டி அட்டவணை ஐடம் எண்.6 சொத்து கூட்டு குடும்ப சொத்து அல்ல என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 07/09/2009 தேதியிட்ட, பதிவு அலுவலகத்தில்

தாக்கல் செய்யப்பட்ட பாக பிரிவினை பத்திரத்தின் நகல் வா.த.சா.44 ஆகும். அதில் தாவா அனைத்து சொத்துக்களும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.த.சா.44ல் தாவா டி அட்டவணை 6ஆம் ஐடம் சொத்து குறிப்பிடப்படவில்லை. எனது கட்சிப்படி வா.த.சா.44 தான் 07/09/2009 அன்று சைதாப்பேட்டை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பாக பிரிவினை பத்திரத்தின் நகல் ஆகும். வா.த.சா.44ல் எனது கையொப்பம் இல்லை. சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அசலில் நான் கையொப்பம் இட்டுள்ளேன். 07/09/2009 அன்று சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட நகல் வா.த.சா.44 அல்ல என்றும் நான் அது குறித்து பொய் சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தை பதிவுக்காக தாக்கல் செய்யப்பட்ட பின்னர் அதிகப்படியான முத்திரை தீர்வை செலுத்த வேண்டும் என்று கோரப்பட்டதால் அந்த ஆவணத்தை நாங்கள் திரும்பப் பெற்றோம் என்றால் சரியல்ல. அந்த பாக பிரிவினை பத்திரத்தில் பி மற்றும் சி அட்டவணை சொத்துகள் பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தை பதிவு அலுவலத்திலிருந்து திரும்ப பெற்றது எனது தாயார் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தை திரும்ப பெற்றதற்கும் 4 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால், அந்த ஆவணத்தை திரும்ப பெறவில்லை. அந்த ஆவணத்தில் 4 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு சம்பந்தம் உள்ளது. Pending Document No.13/2009 தற்போது யாரிடம் உள்ளது என்றால் 9ஆம் பிரதிவாதி தினகரிடம் உள்ளது என்று நான் கேள்விப்பட்டேன். அந்த பாக பிரிவினை பத்திரத்தின் படி அதிகப்படியான பங்கு கிடைக்கப்பெற்றது 4 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு தான். இந்த Pending Document No.13/2009 சம்பந்தமாக சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் எனது தாயார் ஒரு நீதிப்பேராணை மனு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அந்த நீதிப்பேராணை மனு முடிவுக்கு வந்துவிட்டது. எனது தாயார் 9வது பிரதிவாதி மீது சென்னை மத்திய குற்றப்பிரிவில் புகார் கொடுத்தார். அந்த புகாரின் பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை mistake of facts என்று குறிப்பிடப்பட்டு முடிவுக்கு வந்தது என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. எனது தாயார் மாவட்ட பதிவாளர் முன்னிலை நடைபெற்ற விசாரணையில் ஆஜரானார். அந்த விசாரணையும் முடிவடைந்தது. எனது தாயாரின் கையொப்பத்தை மோசடி செய்து வாங்கப்பட்டது என்பது தான் எங்கள் தரப்பு வழக்கு. ஆவணத்தை திரும்ப பெறுவதற்கு

பதிவு அலுவலகத்தில் உள்ள ஆவணத்தை திரும்ப பெறுவதற்கான பதிவேட்டில் உள்ள எனது தாயாரின் கையொப்பத்தை ஒப்பிடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. இ -அட்டவணை 45 சென்ட் விஸ்தீரணம் கொண்ட இடம் சுப்பையா நாயுடுவின் பெயரில் உள்ளது. அதில் சுமார் 33,000சதுர அடியில் கட்டிடம் உள்ளது. சுப்பையா நாயுடுவின் மகன்களால் அந்த கட்டிடம் செலவழித்து கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அது கூட்டு குடும்ப வருமானத்தில் இருந்து கட்டப்பட்டது. எப் - அட்டவணை சொத்தின் பத்திரங்கள், வா.த.சா.34 மற்றும் 35 ஆகியவை சுப்பையா நாயுடுவின் நான்கு மகன்களின் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எப் அட்டவணை சொத்து, விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் பங்குதாரர் நிறுவனம், இ-அட்டவணை சொத்து ஆகியவற்றை கோவிந்தசாமி நிர்வாகம் செய்துவந்தார் என்றால் சரிதான். அது அல்லாமல் மற்ற சொத்துக்களையும் அவர் நிர்வகித்து வந்தார். பி.த.சா.6 கோவிந்தசாமிக்கு எப் அட்டவணை சொத்தை நிர்வாகம் செய்வதற்கு கொடுக்கப்பட்ட அதிகாரப் பத்திரம். அதில் நானும் கையொப்பமிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பி.த.சா.4 மற்றும் 5 ஆகியவை இ அட்டவணை சொத்தை கோவிந்தசாமிக்கு நிர்வாகம் செய்வதற்கு கொடுக்கப்பட்ட பவர் பத்திரங்கள். அவற்றில் நானும் கையொப்பமிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். விஸ்வஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸில் பங்குதாரர் என்ற முறையிலும் இ மற்றும் எப் அட்டவணை சொத்துக்களை கூட்டு உரிமையாளர் மற்றும் அதிகாரம் பெற்ற முகவர் என்ற முறையிலும் நிர்வாகம் செய்து வந்தார் என்றால் அவர் குடும்பத்தின் surviving male member மற்றும் கர்த்தா என்ற முறையில் நிர்வகித்து வந்தார். இந்த கூற்று பி.த.சா.4, 5 மற்றும் 6 ல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பி.த.சா.4 ல் கோவிந்தசாமிக்கு விற்பனை செய்வதற்கு அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. இ அட்டவணை சொத்தில் 1995 முதல் 1998 வரை கட்டிடம் கட்டப்பட்டுள்ளது. பி.த.சா.7 மற்றும் 8 அடமானம் வைக்கப்பட்டு பணம் திரட்டப்பட்டு இ-அட்டவணை சொத்தில் கட்டிடம் கட்டப்பட்டது என்றால் சரிதான். பின்னிட்டு அந்த கடன்கள் பைசல் செய்யப்பட்டது. ஃபார்ம் 69ல் சுப்பையா நாயுடுவின் நான்கு மகன்களுக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லி தான் கையொப்பமிட்டு கொடுத்தோம் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. 1998ல் இ அட்டவணை சொத்து கே.ஐ.எம்.எல் என்ற நிறுவனத்திற்கு வாடகைக்கு விடப்பட்டது என்றால் சரிதான். கோவிந்தசாமிக்கு பவர் கொடுக்கப்பட்டு அதன் பேரில் அவர் வாடகைக்கு விட்டார். தாவா இ மற்றும் எப் அட்டவணை

சொத்துக்களில் உள்ள வாடகை பணத்தை கோவிந்தசாமி பிரித்து கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு கரூர் வைஷ்யா வங்கி திருவேற்காடு கிளையில் வங்கி கணக்கு இருந்ததா என்றால் இருந்திருக்கலாம், எனக்கு தெரியவில்லை. எனது தாயாருக்கும் சகோதரிக்கும் அதே வங்கி கிளையில் அக்கௌண்ட் இருந்ததா என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. இ அட்டவணை சொத்து குறித்து வாடகை ஒப்பந்தம் 2007ல் இருந்து புதுப்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எப் அட்டவணை சொத்தில் 15 கடைகள் மற்றும் 1 வீடு உள்ளது. 2009லிருந்து எப் அட்டவணை சொத்திற்குரிய வாடகையை நாங்கள் தான் பெற்று வருகிறோம் என்றால் சரிதான். அந்த கடைகள் மற்றும் வீட்டிற்கான மாத வாடகை ரூ.4,00,000/- இருக்கும் என்றால் சரியல்ல அவற்றின் தற்போதைய மாத வாடகை ரூ.92,000/-. 2009லிருந்து தற்போது வரையிலான மாத வாடகைக்கான கணக்கு விவரங்களை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும். 30/09/2009 அன்று 12ஆம் பிரதிவாதி வாடகை பாக்கியாக 9.65 லட்சம் ரூபாய் எனது சகோதரி இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. சுப்பையா நாயுடுவின் சொத்தை விற்று 2005ல் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் பங்கு தொகையாக ரூ.21,00,000 கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதை வைத்து தான் மதுரவாயலிலும் அரும்பாக்கத்திலும் நான் சொத்துக்கள் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தசாமி உயிரோடு இருந்தவரை இ மற்றும் எப் அட்டவணை சொத்துக்களில் இருந்து வந்த வருமானம் மற்றும் சுப்பையா நாயுடுவின் சொத்துக்களை விற்றதில் இருந்து வந்த வருமானம் ஆகியவற்றில் பங்குதாரர்களுக்கான பங்கு தொகையை கொடுத்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. சுப்பையா நாயுடு தனி நபராக தாக்கல் செய்த வருமான வரி ரிட்டன்ஸ் தான் பி.த.சா.20 முதல் 24 வரையிலானவை என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. எனது தகப்பனார் இராமமூர்த்தி வருமான வரி துறைக்கு சமர்ப்பித்த ஆவணம் பி.த.சா38 என்றால் சரிதான். பி.த.சா.38ன் படி இராமமூர்த்திக்கு ஜெனாய் நகரில் உள்ள சொத்தை வாங்குவதற்கு அவர் ரூ.15,000 செலவு செய்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. பி மற்றும் சி அட்டவணை சொத்துக்கள் பக்தவச்சலு மற்றும் கோவிந்தசாமி ஆகியோரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. மேலும் ஜி அட்டவணை சொத்து கோவிந்தசாமியின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. எப் அட்டவணை, எ-அட்டவணை ஐடம் எண்கள் 8,9,10,11 மற்றும் 16 ஆகியவற்றில் 10வது

பிரதிவாதிக்கு எந்த பங்கும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. 10ஆம் பிரதிவாதி வனஜாவின் மகன் தான் எனது கணவர். வாதிகளின் வழக்கை சார்ந்து எங்களது வழக்கை நடத்தினால், இராமமூர்த்தியின் வாரிசுதாரர்கள் என்ற முறையில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு பாகமும் வனஜாவின் மகனின் மனைவி என்ற முறையில் எனக்கு பாகமும் கிடைக்கும் என்பதன் பேரில் தான் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா.44 உண்மையான ஆவணம் இல்லை என்றும் அது இவ்வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது பதிலுரைக்கு முரண்பாடாக எனது பிரமாணவாக்குமூலம் உள்ளது என்றும் ஆதலால் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

12ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : இல்லை

(பிரதிவாதிகள் 7 முதல் 11 மற்றும் 13 முதல் 16 தரப்பின் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).