

IN THE COURT OF III ADDITIONAL DISTRICT COURT,
TIRUVALLUR AT POONAMALLEE

O.S.34/2014

Deposition of witness for the Plaintiff/PW1

Name :R.Saraswathi

Date: 30.01.2023

Husband's Name :K.Suresh

7 முதல் 9 மற்றும் 11 பிரதிவாதிகளின் தரப்பின் குறுக்கு விசாசனை

சுப்பையா நாயுடுவின் தகப்பனாரின் பெயர் வெங்கட சுவாமி. வெங்கட சுவாமி இறப்பதற்கு முன்னர் ஏதாவது சொத்தை விட்டு சென்றாரா என்றால் ஆம். எனக்கு தெரிந்து அவருக்கு பெருமாளரகரத்தில் சொத்து இருந்தது. அதற்கான ஆவண ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வெங்கட சுவாமி எந்த சொத்தையும் விட்டு செல்லவில்லை என்றும் நான் இந்த வழக்கிற்காக நான் சொத்து இருந்தது என்று பொய்யாக சொல்லிகிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் இறக்கும் போது எனது வயது சுமார் 16 இருக்கும். சுப்பையா நாயுடு இறக்கும் போது எனது வயது சுமார் 22 இருக்கும். சுப்பையா நாயுடு ஸ்ரீ விஸ்வ ஜோதி பிரிக்ஸ் ஓர்க்ஸ் என்ற நிறுவனம் நடத்தி வந்தார். எனது தாத்தாவான சுப்பையா நாயுடுவின் அண்ணனான ஆதிநாராயணனின் மகனான பாபு நாயுடு அந்த நிறுவனத்தின் பங்குதாரராக ஒரு காலத்தில் இருந்தார் என்று நான் கேள்விப்பட்டேன். பாபு நாயுடு 1970ல் அந்த நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் நிலையில் இருந்து விலகி சென்றுவிட்டார். அதன் பின்னர் 1978ஆம் வருடத்தில் சுப்பையா நாயுடுவின் மகன்களை அவர் அந்நிறுவனத்தில் பங்குதாரர்களாக சேர்த்துக் கொண்டார். எனது தகப்பனாருக்கு தனிப்பட்ட முறையில் அந்த நிறுவனத்திலிருந்து வருமானம் வந்தது என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் பங்குதாரர் என்ற முறையில் அப்போதைக்கு அப்போது அந்நிறுவனத்திலிருந்து வருமானம் பெற்று வந்தார் என்றால் சரியல்ல. சென்னை அமைந்தகரையில் உள்ள வணிக கட்டிடம் சுப்பையா நாயுடுவின் மகன்கள் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அது குடும்ப வருமானத்திலிருந்து வாங்கப்பட்டது. வருடா வருடம் எனது தகப்பனார் வருமான வரி கணக்கு

தாக்கல் செய்து வந்தாரா என்று எனக்கு சரிவர தெரியவில்லை. 2009லிருந்து அமைந்தகரையில் உள்ள வணிக கட்டிடம் மற்றும் குடியிருப்பு கட்டிடம் ஆகியவற்றில் உள்ள குடியிருப்பு பகுதியில் குடியிருந்து வருகிறேன். 2008 ஜனவரி வரை பெருமாள் அகரத்திலுள்ள வீட்டில் நாங்கள் அனைவரும் குடியிருந்து வந்தோம். சுப்பையா நாயுடு தனியாகவும் அவரது பிள்ளைகள் தனித்தனியாகவும் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றும் சேர்ந்து இருந்து வந்ததாக வேண்டுமென்றே இந்த வழக்கிற்காக சொல்லிகிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை பதிவு செய்ய நானும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றேன். அந்த பத்திரத்தை மூர்த்தி, தினகர் மற்றும் கிருஷ்ணகுமார் ஆகியோர் ஏற்பாடு செய்து கொண்டு வந்தார்கள். அது எங்கே தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியாது. அந்த பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்தேன். அந்த பத்திரத்தை யார் தயார் செய்தார் என்பது எனக்கு ஞாபகமில்லை. எல்லோரும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வைத்து கையொப்பமிட்டோம். சாட்சிகளாக யார் யார் இருந்தார்கள் என்பது எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் நகலை நான் வாங்கி வைத்துக் கொண்டேனா என்றால் நான் வாங்கவில்லை. வேறுயாரும் நகலை வாங்கி வைத்துக் கொண்டனரா என்று எனக்கு தெரியவில்லை. சுப்பையா நாயுடு பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் மட்டும் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் இடம் பெற்றுள்ளதா என்றால் இல்லை. 2009ல் பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரம் 2010வரை பதிவு அலுவலகத்தில் நிலுவையில் இருந்தது. அந்த பத்திரத்தை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து திரும்ப பெற்றுக் கொண்டது யார் என்றால் விசாரணை செய்ததில் தினகர் பெற்றுக் கொண்டதாக தெரிய வந்தது. பதிவு அலுவலகத்தில் விசாரணை செய்த போது அந்த தகவல் தெரிய வந்தது. எனது சித்தி சுலோச்சனா உட்பட நிறைய பேர் அந்த தகவலை சொன்னார்கள். எனது தாயார் அந்த பத்திரத்தை பெற்றுக் கொண்டதாக பதிவு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பதிவை நான் பார்த்தேன். பத்திரத்தை திரும்ப பெற்றுக் கொள்வதற்கு கொடுக்கப்பட்ட மனுவில் ஐந்து பேர் கையொப்பம் போட்டிருந்தார்கள். அந்த ஐந்து நபர்களின் பெயர் விஜயா, சுலோச்சனா, சாந்தி, சுகந்தி மற்றும் வனஜா. அந்த கையொப்பங்களை அவர்கள் போடவில்லை என்று எனது தாயார் ஒரு புகார் கொடுத்தார். அது சம்பந்தமாக விசாரணையில் மாவட்ட பதிவாளர் அனைவரையும் ஆஜராக சொல்லி அறிவிப்பு அனுப்பியிருந்தார். எனக்கு அந்த அறிவிப்பு வரவில்லை. எனது தாயார் அந்த விசாரணையில் கலந்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பு எனது

தாயாருக்கு தாமதமாக கிடைத்தது. அது குறித்து நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் எடுத்தேன். மாவட்ட பதிவாளருக்கு இது சம்பந்தமாக மனு ஏதும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அவர் மீது நம்பிக்கை இல்லாததன் காரணமாக நீதிமன்றத்திற்கு சென்றோம். மாவட்ட பதிவாளரின் விசாரணையில் நம்பிக்கை இல்லை என்று மேல் அதிகாரிகளுக்கு மனு அனுப்பி உள்ளேனா என்றால் ஆம். விசாரணையில் யாரும் கலந்து கொள்ளவில்லை என்று மாவட்ட பதிவாளர் அனுப்பிய அறிக்கை எனக்கு வந்ததா என்றால் எனக்கு ஞாகபமில்லை. வா.த.சா.44 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேன். அதில் கையொப்பம் இல்லை. பதிவு அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பத்திரத்தின் உண்மை நகல் வா.த.சா.44 அல்ல என்றால் சரியல்ல. தினகர் பதிவு அலுவலகத்திலிருந்து பத்திரத்தை திரும்ப பெற்றதை யாரும் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஏதோ உள்நோக்கத்தோடு அபாண்டமாக தினகர் மீது பழி போடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நொளம்பூரில் உள்ள சொத்து கோவிந்தசாமி பெயரில் ஒத்துக்கீடு உள்ளது. அவர் அதற்கான தவணைகளை கட்டியுள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கோலடி கிராமத்தில் உள்ள சொத்து கடனின் பெயரில் வாங்கப்பட்டதா ரொக்கத்தின் பெயரில் வாங்கப்பட்டதா என்றால் கடன் பெயரில் வாங்கப்பட்டது. அந்த சொத்தை எனது தாத்தா சுப்பையா நாயுடு தான் வாங்கினார். அதை கோவிந்தசாமி தவணை முறையில் தான் வாங்கினார். பின்னிட்டு அனைத்து தவணைகளையும் அவர் தான் கட்டினார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஏ அட்டவணையில் 7ஆம் ஐடம் சொத்து ஆதிநாராயணன் குடும்ப சொத்து என்றும் எங்கள் குடும்ப சொத்து அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. டி அட்டவணை 2ஆம் ஐடம் சொத்து பாபு நாயுடு என்பவருக்கு சொந்தம் என்றும் சுப்பையா நாயுடுவிற்கு சொந்தம் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் யார் யாருக்கு சொந்தமானது என்பது எனக்கு தெரியாமல் அனைத்தும் குடும்ப சொத்து என்று உள்நோக்கத்தோடு சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அமைந்தகரையில் உள்ள வணிக கட்டிடத்தில் தரைதளத்தில் 8 கடைகள் இருக்கும் என்றால் இருக்காலைம். முதல் தளத்தில் 9 கடைகள் உள்ளது என்றால் 6-7 கடைகள் இருக்கும். முதல் தளத்தில் 3 குடியிருப்பு பகுதிகள் உள்ளது. இரண்டாம் தளத்தில் 3 குடியிருப்பு பகுதிகள் உள்ளது. ஒவ்வொரு கடைக்கும் மாத வாடகை ரூ.15,000 என்றும் ஒவ்வொரு குடியிருப்பு பகுதிக்கும் மாத வாடகை ரூ.20,000 என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாடகை பெற்றுக் கொள்வதற்கு ரசீது கொடுக்கும் பழக்கம்

உண்டா என்றால் இல்லை. வாடகை அக்கௌன்டில் வருகிறது. உண்மையான வாடகையை மறைக்கும் உண்ணத்தில் நான் மேற்கூறியவாறு பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(பிரதிவாதிகள் 10 மற்றும் 12 முதல் 16 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது).