

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendants/DW5

Respondent solemnly by Tmt. R. Santhi Translator

in accordance with the provision of Act I for 1873 on 01-08-2023

Name : Krishnakumar

Caste :

Father's/Husband's Name:

Calling :

Age :

Religion :

Village :

Taluk:

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் பத்தாவது வரை படித்துள்ளேன். பிராதை படித்து பார்த்து தான் நான் பதிலுரை
தாக்கல் செய்தேன். வா.த.சா.1 ஐ நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் 4-5 வருடங்களுக்கு
முன்னால் படித்து பார்த்தேன். வா.த.சா.1ல் 20/06/1970ல் சுப்பையா நாயுடுவும்
பாபு நாயுடுவும் பங்குதாரர் நிறுவனத்தை முறித்துக் கொண்டதாக கண்டுள்ளது என்றால்
சரிதான். 20/06/1970 முதல் 1978 வரை சுப்பையா நாயுடு தனிப்பட்ட முறையில் அந்த
நிறுவனத்தை நடத்திவந்தார் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. 1978 வரை
பங்குதாரர் நிறுவனம் நடந்து வந்ததாக நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில்
குறிப்பிடப்பட்டிருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. ஆதலால் வா.த.சா.1ல் 20/06/1970
அன்று பங்குதார நிறுவனம் முறிந்துவிட்டதாக சொல்லப்பட்டிருப்பது தவறு என்றால் எனக்கு
தெரியாது. சர்வே எண்.644/1 ல் உள்ள நிலம் சம்மந்தப்பட்ட எனது சகோதரி என் பெயரில்
எழுதி வைத்த செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தின் பதிவு நிலுவையில் உள்ளது. செங்கரை
கிராமத்தில் சர்வே எண்.455/2ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 4 ஏக்கரா 46 சென்ட் என்றால்
சரிதான். அதில் 1 ஏக்கர் 19 சென்ட் எனக்கு உரிமையானது. மீதி விஸ்தீரணமான 3 ஏக்கர்

27 சென்டில் எனக்கு உரிமையில்லை. வா.த.சா.6ன் படி 3 ஏக்கர் 27 சென்ட் விற்கப்பட்டுவிட்டது. கோவிந்த சாமி என்னைவிட 10-15 வருடம் முத்தவர். வா.த.சா.30ன் படி சர்வே எண்.62/1ல் பெருமாள் அகரத்தில் உள்ள சொத்து எனது தகப்பனார் பாபு நாயுடு சப்பையா நாயுடுவிற்கு விற்றுவிட்டார். மேற்கூறிய நான்கு சொத்துக்கள் குறித்து என்னையும் எனது சகோதரியையும் தரப்பினர்களாக சேர்க்க மனுதாக்கல் செய்திருந்தேன். பிரதிவாதிகள் 4 முதல் 9 வரையிலானோரை ஆதரித்து நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் தவறானவை என்றால் சரியல்ல. தினகரிடம் எனக்கு சுமுக உறவு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. தினகர் என்மீது அசல் வழக்கு எண்.6/2011 பூந்தமல்லி கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அவ்வழக்கு 19/03/2013ல் தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். அதற்கான தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையின் நகல்கள் தான் தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணங்கள். (அவை முறையே வா.த.சா.54 மற்றும் 55 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). நானும் தினகரும் ஒன்று சேர்ந்து கொண்டு மேற்கூறிய வழக்கை தள்ளுபடியாக்கிவிட்டு, 5,00,000 செங்கல் கற்களை வாதிகளின் ஒப்புதல் இல்லாமல் நானும் தினகரும் எடுத்து விற்று பணமாக்கி கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள குடை கம்பெனி, பிளாஸ்டிக் ஜீட் உற்பத்தி கம்பெனி மற்றும் ஏனைய கம்பெனிகள் சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சர்வே எண்.74/1 பெருமாள் அகரத்தில் உள்ள சொத்து சப்பையா நாயுடுவிற்கு சொந்தமாகிவிட்டது என்றும் அதில் எனக்கும் எனது சகோதரிக்கும் சொந்தம் கிடையாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

(பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 3, 4 முதல் 6, 7 முதல் 9 மற்றும் 11, 12, ஆகியோர் தரப்பில்

குறுக்கு விசாரணை இல்லை)

(பிரதிவாதிகள் 13 முதல் 16 தரப்பின் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர்களின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).