

III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, THIRUVALLUR AT
POONAMALLEE
O.S.34/2014

Deposition of witness for the Defendant/DW5

Respondent solemnly by Tmt. R. Santhi Translator

in accordance with the provision of Act I for 1873 on 10-08-2023

Name : Krishnakumar Caste :
Father's/Husband's Name: Calling :
Age : Religion :
Village : Taluk:

13 முதல் 16 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் 1966ல் பிறந்தேன். பிராதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். எனது பதிலுரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்களை எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. பதிலுரையில் உள்ள விவரங்களை நான் தான் எனது வழக்கறிஞரிடம் கூறினேன். செங்கல் தொழிலில் சுப்பையா நாயுடு, ராமமூர்த்தி நாயுடு, பக்தவச்சலம், கோவிந்தசாமி மற்றும் தாமோதரன் ஆகியோர் சேர்ந்து ஈடுபட்டு வந்தார்கள். விஸ்வஜோதி பிரிக் இன்டஸ்ட்ரீஸில் கோவிந்தசாமி மற்றும் பக்தவச்சலமும் பங்கு தாரர்கள். விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸில் சுப்பையா நாயுடு, ராமமூர்த்தி நாயுடு, பக்தவச்சலம், கோவிந்தசாமி மற்றும் தாமோதரன் ஆகியோர் பங்குதாரர்கள். இரண்டு பிரிக்ஸ் நிறுவனங்களின் அலுவலகம் ஒரே இடத்தில் உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பங்குதாரர் ஆவணம் நான் பார்த்ததில்லை. விஸ்வஜோதி பிரிக் ஓர்க்ஸில் சுலோச்சனா அம்மாள் மற்றும் விஜயா ஆகியோர் பங்குதாரர்களா என்றால் இருக்கலாம். சி அட்டவணை சொத்தை பக்தவச்சலமும் கோவிந்த சாமியும் எப்போது கிரையம் வாங்கினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அப்போது நான் சிறுவனாக இருந்தேன் ஆதலால் வருடம் தெரியாது. அந்த கிரையம் பற்றிய விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அந்த கிரைய பத்திரத்தை நான் பார்த்ததில்லை. அவர்கள் இருவரும் கிரையம் செய்யும் போது அந்த இடத்தில் செங்கல் தொழில் நடந்து கொண்டிருந்தது. அந்த செங்கல்

தொழில் பற்றிய விவரம் வருமான வரி கணக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்பது எனக்கு தெரியாது. எனது பதிலுரையில், எனது அப்பாவினால் விஸ்வஜோதி பிரிக் இன்டஸ்ட்ரீஸ் நிறுவனம் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்று நான் சொல்லியிருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. மேலும் பி அட்டவணை 31வது ஐட சொத்து சம்மந்தமாக கோவிந்த சாமி நாயுடுவிடமிருந்து பணம் பெற்றுக்கொண்டதாவும் பத்திரம் மட்டுமே எழுதி கொடுக்க வேண்டியதாக இருந்தது என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிராதி 12வது பத்தியில் நானும் 9வது பிரதிவாதியும் கூட்டு சேர்ந்து அசல் வழக்கு எண்.6/2011 வழக்கு தாக்கல் செய்து ஒருதலைபட்ச தீர்ப்பாணை பெற்று அதன் மூலமாக விஸ்வஜோதி பிரிக் இன்டஸ்ட்ரீஸில் இருந்த 5,00,000 செங்கல்லை விற்றுவிட்டது பற்றி சொல்லியுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியும் அது தவறானது. அதை மறுத்து எனது பதிலுரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆதலால் 5,00,000 செங்கல் விற்பதற்காக adjust செய்யவேண்டி இருந்ததால் பி அட்டவணை 31வது ஐட சொத்தும் சுப்பையா நாயுடுவை சேர வேண்டியது தான் என்று சொன்னால் சரியல்ல. செங்கரை கிராமத்திலுள்ள 38 ஏக்கர் 29 சென்ட்டை கோவிந்த சாமி நாயுடு விற்பதாக சொல்லியுள்ளேன் அது வருமான வரி படிவத்தில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. கோவிந்த சாமி நாயுடு வனஜாவிடமிருந்து பி.த.சா.4 மற்றும் 5 முன்னிலைக்கு பொது அதிகாரம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. தாவா சொத்துக்கள் பாகம் பிரிக்கப்படாத கூட்டு குடும்ப சொத்துக்களாக தான் உள்ளது என்றால் பாகம் பிரிக்கப்படவில்லை. ஆதலால் தாவா சொத்துக்களில் வனஜாவின் வாரிசுதார்களான பிரதிவாதிகள் 13 முதல் 16 வரையிலானோருக்கு 1/5 பாகம் உள்ளது என்றால் சுப்பையா நாயுடுவின் சொத்துகளில் உள்ளது. ஆதலால் தாவா சொத்துக்கள் அனைத்திலும் 1/5 பாகம் குறித்து பிரதிவாதிகள் 13 முதல் 16 வரையிலானோருக்கு முதல் நிலை தீர்ப்பாணை கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.